
UCHWAŁA NR XLIX/348/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŻYWCU

z dnia 28 sierpnia 2013 r.

w sprawie aktualizacji na lata 2013-2015 „Programu Rewitalizacji Miasta Żywca na lata 2005 – 
2006 i następne”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013r poz. 
594 ze zm) – Rada Miejska w Żywcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się aktualizację na lata 2013-2015 „Programu Rewitalizacji Miasta Żywca na lata 2005 – 
2006 i następne”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się Uchwałę Nr VII/36/2011 Rady Miejskiej w Żywcu z dnia 24 lutego 2011r. w sprawie 
aktualizacji na lata 2009-2013 i następne „Planu Rewitalizacji Miasta Żywca na lata 2005 – 2006 i następne”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żywca 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żywcu

Krzysztof Greń
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WSTĘP 

Od kilkunastu lat realizowane są różnego typu działania i przedsięwzięcia oraz programy, 

które mają na celu doprowadzenie do korzystnych przekształceń społeczno-ekonomicznych 

województwa śląskiego, w tym między innymi do zminimalizowania różnic w rozwoju  

poszczególnych części tego regionu, zwalczania rozwarstwienia gospodarczego i społecznego 

oraz powiększającej się luki w rozwoju obszarów o zróżnicowanej konkurencyjności 

przestrzeni miejskiej. Degradacja obszarów miast i gmin wiejskich w dużym stopniu 

związana jest z naturanym procesem zużycia infrastruktury technicznej, społecznej, 

środowiskowej itp. ale także wynika ze zmiany funkcji, jakie te obiekty i tereny pełniły 

wcześniej. W wyniki urynkowienia gospodarki regionu, część z nich utraciła swoje pierwotne 

przeznaczenie, a nie znalazła jak dotychczas nowej formy wykorzystania. Te niekorzystne 

zmiany dotyczące nie tylko obniżonej estetyki przestrzeni publicznej, ale również utraconych 

szans zagospodarowania wielu obiektów i terenów zdegradowanych  rodzą potrzebę nowego 

spojrzenia na zagadnienia dotyczące rewitalizacji, również w aspekcie społecznym i 

ekologicznym, z naciskiem na przywracanie ładu przestrzeni publicznej. Nowoczesne 

podejście do problematyki rewitalizacji wymaga zastosowania rozwiązań kompleksowych, o 

zrównoważonym oddziaływaniu na sferę infrastruktury oraz na tzw. tkankę społeczną, 

wdrażanych w oparciu o pakiet programów umożliwiających przezwyciężenie problemów w 

różnych dziedzinach gospodarki miejskiej.  

Tego typu problemy dotyczą także w istotnym zakresie miasta Żywca. Szereg z nich wymaga 

podjęcia szybkich działań przeciwstawiających się niepożądanym, destrukcyjnym procesom 

w sferze przestrzennej, społecznej, ekonomicznej i środowiskowej, które spowodowały trwałą 

degradację terenu. Mimo podejmowanych przez władze samorządowe Żywca - licznych 

inwestycji modernizacyjnych i rozwojowych, wciąż część potencjału tzw. tkanki miejskiej nie 

jest właściwie wykorzystywana i nadal podlega systematycznej degradacji, nie tylko 

w odniesieniu do substancji budowlanej, ale także w wymiarze pogłębiającej się 

marginalizacji i alienacji niektórych środowisk lokalnych, zawodowych czy społecznych. Co 

więcej, istnieje potrzeba rozbudowy tej tkanki i zrealizowania inwestycji nadających 

niektórym obiektom i obszarom nowe funkcje, pozwalające na lepsze dostosowanie tej 

infrastruktury do potrzeb mieszkańców, przedsiębiorców, odwiedzających Żywiec turystów i 

gości.  

Dla poprawy jakości życia wspólnoty lokalnej na terenie Żywca, jak też warunków  

prowadzenia  działalności gospodarczej oraz atrakcyjności inwestycyjnej i turystycznej w 

mieście konieczna jest jak najdalej idąca poprawa stanu infrastruktury technicznej oraz 

komunikacyjnej, jak też rozwój przedsiębiorczości, zasobów gospodarczych i społecznych. 
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Rewitalizacja winna obejmować wszystkie te obszary, które synergicznie oddziałują na 

potencjał rozwojowy Żywca i decydują o jego pozycji.  

Skutecznym narzędziem strategiczno-programowym, które wspiera lokalny samorząd  

w przedsięwzięciach związanych z ożywianiem obszarów zdegradowanych jest lokalny 

program rewitalizacji, powiązany z innymi dokumentami planistycznymi. Jest to instrument 

planowania zrównoważonego rozwoju miast i gmin, którego zadaniem jest pobudzenie 

aktywności środowisk lokalnych i stymulowanie współpracy na rzecz rozwoju społeczno-

gospodarczego oraz przeciwdziałanie zjawisku wykluczenia społecznego na zagrożonych 

patologiami społecznymi obszarach. Następuje to dzięki poprawie atrakcyjności 

inwestycyjnej i społecznej obszarów rewitalizowanych, dynamizacji rozwoju gospodarczego  

i wzrostu zatrudnienia oraz poprawie jakości życia mieszkańców tych terenów.  

Definicja lokalnego programu rewitalizacji zawarta jest w Uszczegółowieniu Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013, zatwierdzonym przez 

Zarząd Województwa w dniu 6 sierpnia 2009 roku uchwałą przyjmującą zaktualizowany 

dokument pn.: „Szczegółowy opis priorytetów Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013”. Zgodnie z jej treścią Lokalny Program 

Rewitalizacji to program wieloletnich działań w sferze przestrzennej, społecznej  

i ekonomicznej, prowadzący w danym okresie do rewitalizacji terenu znajdującego się  

w stanie kryzysowym. Wytyczne do opracowywania lokalnych programów rewitalizacji 

wynikają z Załącznika Nr 4 do Szczegółowego opisu priorytetów Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013.  

Zgodnie z treścią powołanych wyżej dokumentów źródłowych pod pojęciem rewitalizacja 

rozumie się działanie skupione na zdegradowanym obiekcie i obszarze, którego celem jest 

przywrócenie jego pierwotnego stanu i funkcji, bądź też znalezienie dla niego nowego 

zastosowania i doprowadzenie do stanu, w którym obiekt ten staje się wartościowy  

i funkcjonalny. Rewitalizacja dotyka głównie miast bądź tych ich części, które w rezultacie 

przemian gospodarczych, społecznych czy ekonomicznych utraciły częściowo swoją 

pierwotną funkcję i przeznaczenie. Działania rewitalizacyjne dotyczą sfery budownictwa, 

planowania przestrzennego, ekonomii i polityki społecznej. Ich celem jest ożywienie 

rewitalizowanego obszaru bądź obiektu, poprawa jego funkcjonalności, estetyki, wygody 

użytkowania i jakości życia społeczności tam zamieszkującej. Proces ten zmierza do 

likwidacji istotnych problemów gospodarczych na obszarze rewitalizowanym, między innymi 

poprzez nadanie przestrzeni publicznej, w tym obiektom i terenom zdegradowanym, 

poprzemysłowym, powojskowym i popegeerowskim - nowych funkcji gospodarczych, 

edukacyjnych, turystycznych, rekreacyjnych, społecznych czy kulturalnych. 
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Z efektywnym i systematycznym wdrażaniem lokalnego programu  rewitalizacji wiąże się 

szereg korzyści, takich jak: tworzenie korzystnych warunków lokalowych  

i infrastrukturalnych do rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości, rozwój działalności 

kulturalnej i edukacyjnej, a w uzasadnionych sytuacjach także rozwój turystyki na obszarze 

rewitalizowanym, stworzenie warunków zapobiegających zjawisku dziedziczenia biedy, 

narastaniu marginalizacji niektórych grup zawodowych czy społecznych, jak również 

podniesienie kwalifikacji mieszkańców zagrożonych wykluczeniem społecznym. Istotną 

korzyścią z wdrożenia programu rewitalizacji jest poprawa estetyki przestrzeni publicznej i jej 

uporządkowanie w harmonii z otoczeniem. Wiąże się to z renowacją różnego typu budynków, 

między innymi obiektów infrastruktury społecznej oraz budynków o wartości 

architektonicznej i znaczeniu historycznym, jak też ich adaptacją na cele gospodarcze czy 

społeczne. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych wiąże się także z poprawą stanu 

infrastruktury komunikacyjnej i funkcjonalności struktury ruchu kołowego oraz ruchu 

pieszego.  

Lokalny program rewitalizacji zawiera propozycje szeroko zakrojonych przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych o charakterze przestrzennym, gospodarczym i społecznym. Warto 

zaznaczyć, że realne możliwości wdrożenia projektów rewitalizacyjnych są zależne nie tylko 

od stanu dochodów budżetowych Miasta Żywca oraz innych podmiotów i organizacji, które 

chcą w nim uczestniczyć, ale także od możliwości pozyskania dodatkowych środków z 

funduszy Unii Europejskiej oraz innych funduszy udzielających dotacji.  Program obejmuje 

projekty planowane do realizacji ze środków własnych Miasta Żywca oraz innych 

podmiotów, jak też inwestycje ubiegające się o dofinansowanie z funduszy Unii Europejskiej. 

Z uwagi na fakt, iż kończy się perspektywa finansowa wykorzystania funduszy strukturalnych 

Unii Europejskiej na lata 2007-2013 – niniejszemu dokumentowi nadano uniwersalną formę. 

Należy go traktować jako opracowanie służace rozpoznaniu możliwości i potrzeb 

podejmowania działań rewitalizacyjnych na terenie Żywca w latach 2013-2015.     

Niniejszy dokument został sporządzony jako Aktualizacja na lata 2013-2015 Programu 

Rewitalizacji Miasta Żywca na lata 2005-2006 i następne, opracowanego w roku 2005 przez 

Fundację „Instytut Karpacki”, mieszczącą się pod adresem: 33-340 Stary Sącz, Rynek 5 –  

z poszanowaniem wszelkich niezbywalnych praw autorskich do pierwotnego brzmienia tego 

dokumentu. Aktualizacja Programu Rozwoju Lokalnego Miasta Żywca powstała także w 

związku z planami władz samorządowych o ubieganie się o dofinansowanie w latach 2013-

2015 z funduszy strukturalnych bądź innych źródeł - projektów dotyczących sfery 

rewitalizacji lub też przygotowania założeń do występowania o takie środki dla wybranych 

projektów. Opracowanie to stanowi także odpowiedź na rekomendację potrzeby nowelizacji 
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tegoż dokumentu, zgodnie z wytycznymi określonymi w rozdziałach pt: „System wdrażania” 

i „System monitorowania i komunikacji społecznej”. Aktualizację Planu powierzono firmie 

Strada Consulting z siedzibą w Bielsku-Białej. Prace nad jej przygotowaniem i redakcją 

tekstu trwały od czerwca 2012 roku do marca 2013 roku. Aktualizację sporządzono opierając 

się na strukturze i układzie pierwotnego opracowania p.n. Program Rewitalizacji Żywca na 

lata 2005-2006 i następne.   

Prace związane z zebraniem informacji i danych na potrzeby opracowania Aktualizacji 

Programu Rewitalizacji Miasta Żywca na lata 2013-2015 i następne zostały zrealizowane 

przez zespół ekspercki firmy Strada Consulting z siedzibą w Bielsku-Białej, pod kierunkiem 

dr Joanny Kurowskiej-Pysz.   

Przy aktualizowaniu Programu Rewitalizacji Miasta Żywca wykorzystano wyniki konsultacji 

społecznych, które trwały od lipca 2012 roku do lutego 2013 roku, m.in. w ramach procedury 

Aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego Miasta Żywca na lata 2012-2015, w związku 

z trwającą równolegle procedurą Aktualizacji Programu Rewitalizacji Miasta Żywca na lata 

2012-2015.  W dniu 4 października 2012 r., w ramach konsultacji społecznych, odbyło się 

spotkanie podczas którego przedstawiciele służb samorządowych, radni, przedsiębiorcy, 

przedstawiciele organizacji pozarządowych i zainteresowani mieszkańcy zgłaszali propozycję 

zadań do Aktualizacji Planu Rewitalizacji Miasta Żywca na lata 2012-2015. W dniu 27 lutego 

2013 roku odbyła się sesja strategiczna, podczas której dokonano uszeregowania 

zadań/projektów pod kątem priorytetów rozwojowych Żywca, pilności realizacji 

poszczególnych przedsięwzięć, także z punktu widzenia realizowanych przez miasto planów 

działań rewitalizacyjnych: przestrzennych, gospodarczych, społecznych. W sesji wzięły 

udział osoby wchodzące w skład zespołu zadaniowego opracowania planu rewitalizacji dla 

obszaru Miasta Żywca, wyznaczonego Zarządzeniem Nr 127/2012 Burmistrza Miasta Żywca 

z dnia 13 lipca 2012 roku. 

Podobnie jak przy opracowaniu programu rewitalizacji z roku 2005, także i tym razem,  

w zakresie opracowania materiałów źródłowych oraz danych statystycznych posłużono się 

metodą desk research, jednakże z uwagi na zakres rzeczowy Aktualizacji, były to działania na 

mniejszą skalę. Wszystkie projekty, które ujęto w zaktualizowanym Programie Rewitalizacji 

Miasta Żywca na lata 2013-2015 wykazują zgodność ze Strategią Rozwoju Województwa 

Śląskiego na lata 2000-2020 oraz Strategią Zrównoważonego Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego Powiatu Żywieckiego na lata 2006-2020.  
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1. ZAŁOŻENIA PROGRAMU REWITALIZACJI MIASTA ŻYWCA – 

 AKTUALIZACJA NA LATA 2013-2015 I NASTĘPNE  

1.1. Podokresy programowania 

Aktualizacja Programu Rewitalizacji Miasta Żywca została przygotowana w jednej 

perspektywie czasowej, obejmującej lata 2013-2015. W tym przedziale czasowym zawarto 

zarówno projekty, które obecnie znajdują się w fazie wdrażania, jak również przedsięwzięcia 

zaplanowane do realizacji w tym okresie.  

Należy także zaznaczyć, iż jednym z zadań przewidzianych do realizacji w zakresie niniejszej 

Aktualizacji Programu do roku 2015 jest stworzenie zintegrowanej strategii rozwoju 

lokalnego dla miasta Żywca i innych gmin powiatu żywieckiego, w ramach tzw. lokalnego 

obszaru funkcjonalnego wokół miasta Żywca. Jest to zadanie uwzględniające 

rekomendowaną zmianę podejścia do zagospodarowania przestrzennego terenów Polski, tj. 

wdrożenie tzw. zintegrowanego podejścia terytorialnego do polityk publicznych, cechującego 

się wykorzystaniem potencjału danego terytorium (Żywiec i pozostałe gminy powiatu 

żywieckiego) oraz integracją działań publicznych na tej przestrzeni. Jest to podejście zgodne z 

wytycznymi Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030, z których wynika, iż 

podobny zestaw działań powinien być kierowany do obszarów funkcjonalnych, 

charakteryzujących się wspólnymi cechami geograficznymi, społeczno-gospodarczymi 

i przestrzennymi.   

Miasto Żywiec, wspólnie z innymi gminami powiatu żywieckiego planuje do roku 2015: 

- zidentyfikować wspólne cele rozwojowe,   

- przygotować projekt rozbudowy powiązań funkcjonalnych pomiędzy Żywcem, 

a pozostałymi gminami powiatu żywieckiego, w celu realizacji wspólnych działań na 

obszarach funkcjonalnych oraz systemowego rozwiązania kluczowych zagadnień 

odnoszących się do celów tematycznych funduszy na lata 2014-2020. 

Na ten cel Miasto Żywiec wraz z pozostałymi gminami powiatu żywieckiego w roku 2013 

ubiega się o środki w Konkursie Dotacji na działania wspierające jednostki samorządu 

terytorialnego w zakresie planowania miejskich obszarów funkcjonalnych, organizowanego 

przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Techniczna 2007-2013.  W razie uzyskania wsparcia na opracowanie zintegrowanej strategii 

rozwoju lokalnego dla miasta Żywca i innych gmin powiatu żywieckiego – projekt ten 

zostanie ukończony do roku 2015, czyli do momentu zakończenia obowiązywania 

opracowywanej obecnie Aktualizacji Programu Rewitalizacji Miasta Żywca, a planowanie 

kolejnych działań rewitalizacyjnych na kolejne lata podporządkowane zostanie strategii 
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opracowywanej wspólnie przez gminy powiatu żywieckiego. Jeśli w roku 2013 nie uda się 

uzyskać środków na opracowanie zintegrowanej strategii rozwoju lokalnego dla miasta 

Żywca i innych gmin powiatu żywieckiego, wówczas w roku 2014 podjęte zostaną działania 

zmierzające do opracowania Programu Rewitalizacji Miasta Żywca na rok 2016 i następne.  

 

 

1.2. Zasięg terytorialny rewitalizowanego obszaru 

Podczas sesji strategicznej w dniu 4 października 2012 roku, w oparciu o dane typu desk 

research, jakimi dysponuje Urząd Miasta w Żywcu dokonano wielokryteryjnej analizy 

przestrzennej, społecznej i gospodarczej obszaru maista do roku 2012 w następującym 

zakresie:  

 poziom bezrobocia, 

 poziom ubóstwa,  

 twarunki mieszkaniowe,  

 poziom przestępczości, 

 poziom wykształcenia, 

 poziom degradacji infrastruktury technicznej i budynków, 

 poziom zanieczyszczenia środowiska naturalnego, 

 poziom przedsiębiorczości lokalnej, 

 liczba obiektów o wartościach kulturowych stanowiących zabytek lub znajdujących 

się w strefie ochrony konserwatorskiej,  

 standard techniczny zabudowy, 

 poziom wyposażenia obszaru w sieci i urządzenia infrastruktury technicznej, 

 poziom ekonomicznego wykorzystania przestrzeni o dużym potencjalne 

gospodarczym, 

 poziom atrakcyjności obszaru pod kątem zamieszkania, odwiedzenia a także 

prowadzenia działalności gospodarczej.   

W wyniku dyskusji sformułowano wniosek, że problemy i zagadnienia przedstawione  

w Programie Rewitalizacji Miasta Żywca na lata 2005-2006, stanowiące przesłankę do 

wytyczenia obszaru rewitalizowanego w granicach administracyjnych Miasta Żywca - są 

nadal aktualne.  

W toku prowadzonej analizy, popartej aktualnymi danymi statystycznymi dotyczącymi 

sytuacji w Mieście stwierdzono, że od uchwalenia tego Programu w roku 2005 upłynął 

relatywnie krótki okres czasu, w którym nie zaszły na terenie Miasta Żywca na tyle głębokie 
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zmiany gospodarcze, społeczne i środowiskowe, by skutkowało to potrzebą rewizji 

dotychczasowego zasięgu terytorialnego rewitalizowanego obszaru.  

Mimo, iż władze lokalne podjęły intensywne działania, aby ograniczyć lub wyeliminować 

negatywne oddziaływanie na obszar rewitalizowany szeregu niekorzystnych czynników  

i procesów, w ostatnich latach pojawiły się kolejne przesłanki, wskazujące, iż jest to miasto 

Żywiec nadal poddane jest intensywnym procesom degradacji materialnej, społecznej  

i gospodarczej. Dodatkowym czynnikiem przemawiającym za uznaniem Żywca jako jednej 

strefy rewitalizacyjnej są odczuwalne już tutaj obecnie skutki światowego kryzysu społeczno-

gospodarczego.  

W związku z powyższym podtrzymano rekomendację do objęcia programem 

rewitalizacji Żywiec na całym obszarze miasta, w jego granicach administracyjnych. 

Dla uzasadnienia tego wyboru przytacza się treść Programu Rewitalizacji Miasta Żywca na 

lata 2005-2006 i następne, gdzie stwierdza się że: „konieczność niewydzielania 

poszczególnych stref wynika z faktu ścisłego powiązania ze sobą poszczególnych obszarów 

rewitalizacyjnych natury społecznej, technicznej czy ekonomicznej, co jest widoczne 

na przykład przy szczegółowej analizie poszczególnych projektów przewidzianych 

do realizacji, a określonych w Planie Rozwoju Lokalnego. Projekty te biorąc po uwagę cele 

rewitalizacji przenikają się wzajemnie (…).Żywiec tworzy jeden organizm miejski silnie ze 

sobą powiązany ludnościowo, gospodarczo czy społecznie. I tak dla przykładu odnowienie 

drogi w jednej dzielnicy poprawi dostępność i przejezdność komunikacyjną całego miasta. 

Podobnie remont placówki edukacyjnej czy kulturalnej wpłynie pozytywnie na lepszą jakość 

życia wszystkich mieszkańców miasta. Oddziaływanie ma zatem tutaj zasięg kompleksowy 

i całościowy. Wzajemne powiązanie terenów pozwala na realizację kompleksowych 

projektów, rozszerzenie zakresu oddziaływania oraz rozwiązywanie zidentyfikowanych 

problemów całego obszaru i zapobieganie marginalizacji dużych grup mieszkańców”.  
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1.3. Podział na projekty i zadania inwestycyjne  

Wykaz projektów i zadań inwestycyjnych w ramach sfery działań przestrzennych 

(techniczno-materialnych) planowanych na lata 2013-2015    

l.p. projekt 

1 Budowa punktu selektywnego zbierania odpadów w Żywcu. 

2 Budowa mechaniczno-biologicznej instalacji w Żywcu.    

3 Rozbudowa składowiska śmieci w celu dostosowania do wymogów regionalnej instalacji 

w Żywcu.   

4 Rozbudowa kompostowni odpadów w Żywcu. 

5 Opracowanie zintegrowanej strategii rozwoju Miasta Żywca i pozostałych gmin powiatu 

żywieckiego jako tzw. lokalnego obszaru funkcjonalnego. 

6 Miejska sieć światłowodowa szerokopasmowa – dostęp do usług sieciowych w Żywcu. 

7 Żywiecka telefonia IP.    

8 Eliminacja wykluczenia cyfrowego w Gminie Żywiec – etap II. 

9 Remont i adaptacja budynku po d. WKU w Żywcu na pomieszczenia dla jednostek 

podległych miastu.    

10 Adaptacja budynku przy ul. Wolności 2 dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Żywcu 

11 Modernizacja terenu wokół Starostwa Powiatowego w Żywcu – drogi wraz z 

zagospodarowaniem terenu (mała architektura, parkingi  al.) 

12 Rewitalizacja rzek, potoków i Jeziora Żywickiego oraz zapewnienie ochrony przeciwpowodziowej 

regionu – III Faza Programu Ochrony Wód Jeziora Żywieckiego (na terenach, gdzie występuje 

zagrożenie podtopień domostw i pozostałej  infrastruktury).  

13 Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej – rejon ul. Za Łyską w Żywcu. 

14 Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej – rejon ul. Drewniaki w Żywcu. 

15 Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej – rejon ul. Niwy w Żywcu. 

16 Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie Działów Zadzielskich w Żywcu. 

17 Modernizacja sieci kanalizacyjnej w Żywcu w celu wyeliminowania infiltracji. 

18 Zaprojektowanie i budowa sieci kanalizacyjnej – rejon Harenda w Żywcu. 

19 Eliminacja zanieczyszczeń powietrza – ograniczanie niskiej emisji. 

20 Uciepłownienie  ul. Grunwaldzkiej,  ul. Reymonta,  ul. Grobla w Żywcu. 

21 Remont i modernizacja osiedlowej sieci ciepłowniczej na terenie Żywca.  

22 Rozbudowa sieci ciepłowniczej na terenie Żywca.   

23 Modernizacja źródła ciepła kotłowni rejonowej pod Grapą w Żywcu. 

24 Zwiększenie ilości oświetlenia dróg w Żywcu. 

25 Poprawa bezpieczeństwa w Żywcu  poprzez rozmieszczenie 15 punktów kamerowych na 

terenie miasta. 

26 Wykonanie oświetlenia lewej strony bulwarów nad Sołą w Żywcu.   

27 Dalsza rozbudowa systemu monitoringu kamer na terenie Żywca.  

28 Rewitalizacja, konserwacja, digitalizacja oraz zagospodarowanie kulturalne zabytków na 

Szlaku Komorowskich w Żywcu. 

29 Kompleksowy remont kamienic przy ul. Kościuszki, ul. Dworcowej, ul. Futrzarskiej, 

ul.Garbarskiej, ul. Batorego  w Żywcu. 

30 Remont kamienicy przy ul. Sienkiewicza w Żywcu. 

31 Kompleksowy remont pozostałych obiektów mieszkalnych gminy, w tym kamienic 

komunalnych w Żywcu. 

32 Budowa lokali socjalnych w Żywcu. 

33 Termomodernizacja i usunięcie budowlanych elementów azbestowych w 50  

budynkach wielomieszkaniowych w Żywcu.  

34 Termomodernizacja internatu Zespołu Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących w 

Żywcu.    
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l.p. projekt 

35 Gazyfikacja dzielnic Sporysz, Oczków i Kocurów w Żywcu. 

36 Uszczelnienie sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i deszczowej na os. Kochanowskiego 

37 Wykonanie kanalizacji burzowej przy budynkach na ul. Grunwaldzkiej, ul Słonki w 

Żywcu wraz z odwodnieniem.   

38 Udrożnienie rowów melioracyjnych w Żywcu. 

39 Budowa obwodnicy Żywca, jako nowego ciągu drogi wojewódzkiej nr 945, wzdłuż 

rzeki Soły wraz z przebudową mostu nad rzeką Sołą w ciągu ww. drogi   

40 Generalny remont Mostu Trzebińskiego w Żywcu. 

41 Modernizacja ul. Niwy wraz z wykonaniem dojazdu. 

42 Budowa parkingów dla autokarów i samochodów ciężarowych w Żywcu. 

43 Budowa drogi dojazdowej do strefy rekreacji nad jeziorem Żywieckim. 

44 Modernizacja dróg po lewej stronie ul. Browarnej w Żywcu. 

45 Modernizacja dróg po prawej stronie ul. Browarnej w Żywcu. 

46 Budowa sieci dróg na terenach przemysłowych w Żywcu. 

47 Modernizacja drogi na os. Parkowym wzdłuż ogrodzenia parku Habsburgów w Żywcu 

(droga od nr 1 do nr 4). 

48 Modernizacja ulic: Grobla, Nad Stawem, Turystycznej, Pola Lisickich w Żywcu. 

49 Remont ul. Isep wraz z budową chodnika na tzw. Moście Trzebińskim w Żywcu. 

50 Budowa nowych dróg w dzielnicy Sporysz w Żywcu. 

51 Remont ul. Sporyskiej w Żywcu wraz z ulicami przyległymi oraz wykonanie kanalizacji 

deszczowej. 

52 Modernizacja ulic: Łączki, Za Wodą w Żywcu.  

53 Modernizacja ulic na os. Zgoda w Żywcu. 

54 Budowa dróg gminnych w centrum Żywca: ul. Folwark, ul. Słowicza,  

ul. Ogrodowa, ul. Kościuszki, ul.Klonowa wraz ze skrzyżowaniem z ul. Grunwaldzką.  

55 Przebudowa chodników i ciągów pieszo-jezdnych (usunięcie barier architektonicznych): 

os. Młodych, os. Pod Grapą, os. Paderewskiego, os. Parkowe w Żywcu.  

56 Modernizacja i rozbudowa dróg  wewnętrznych  

na os. 700-lecia w Żywcu. 

57 Modernizacja dróg w dzielnicy Kocurów-Koleby w Żywcu. 

58 Budowa ronda oraz parkingu przy Miejskim Centrum Kultury w Żywcu – Al. Wolności 4 

w Żywcu. 

59 Budowa dróg gminnych w dzielnicy Oczków w Żywcu. 

60 Modernizacja dróg osiedlowych na Górze Burgałowskiej w Żywcu.  

61 Modernizacja dróg i chodników w dzielnicy Śródmieście w Żywcu. 

62 Budowa dróg gminnych w dzielnicy Podlesie w Żywcu. 

63 Opracowanie kompleksowego projektu modernizacji ruchu na terenie Żywca, po 

wykonaniu przebudowy podstawowego układu komunikacyjnego. 

64 Modernizacja i rozbudowa dróg wewnętrznych na os. Pod Grapą w Żywcu. 

65 Modernizacja drogi łączącej ul. Sobieskiego i ul. Żeromskiego w Żywcu. 

66 Remont ul. Pięknej w Żywcu.  

67 Zakup autobusów niskopodłogowych dla MZK Sp. z o.o. w Żywcu 

68 Budowa Szpitala Powiatowego w Żywcu. 

69 Rewitalizacja obiektu dworca PKP po jego przejęciu przez Miasto Żywiec z 

przeznaczeniem na zabezpieczenie funkcji społecznych. 

70 Rewitalizacja budynku po byłej bibliotece przy ul. Dworcowej w Żywcu z 

przeznaczeniem na usługi społeczne. 

71 Zakup i rewitalizacja budynku przy ul. Batorego w Żywcu na cele społeczno-

gospodarcze. 

72 Modernizacja pomieszczeń zajmowanych przez OSP Żywiec – Sporysz. 

73 Remont i rozbudowa wraz z wyposażeniem Klubu Kultury Akwarium w Żywcu. 
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l.p. projekt 

74 Remont i modernizacja Miejskiego Centrum Kultury w Żywcu. 

75 Rozbudowa, remont  i modernizacja klubu „Ogródek” – os. Parkowe w Żywcu. 

76 Remont i modernizacja Klubu „Globik” przy ul. Sporyskiej 37 w Żywcu. 

77 Rozbudowa i remont sceny głównej, widowni wraz z zapleczem socjalno-technicznym 

Amfiteatru pod Grojcem – etap II.  

78 Przejęcie na własność budynku w Kocurowie z przeznaczeniem na działalność kulturalną 

– remont i modernizacja. 

79 Renowacja obiektu zabytkowego Pałacu Kępińskich w Żywcu Moszczanicy    

80 Renaturyzacja dolnego odcinka potoku Leśnianka w Żywcu  - budowa plaży pomiędzy 

mostkiem a ujściem rzeki Soły.   

81 Budowa ścieżek rowerowych (komunikacyjnych, rekreacyjnych, sportowych, 

edukacyjnych) w Żywcu. 

82 Zagospodarowanie rekreacyjne terenów na Działach Zadzielskich w Żywcu. 

83 Budowa basenu oraz kompleksu rekreacyjnego w Żywcu. 

84 Budowa ośrodka sportowo-wypoczynkowego, wraz z alternatywnym układem 

 komunikacyjnym nad jeziorem Żywieckim. 

85 Zagospodarowanie turystyczne i rekreacyjne Jeziora Żywieckiego oraz brzegów rzek i 

potoków na terenie Żywca (zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego) 

86 Wykonanie małej architektury – zieleń, place zabaw na os. Młodych, os. Pod Grapą, os. 

Paderewskiego, os. Parkowym, wokół bloków przy ul. Krasińskiego w Żywcu.  

87 Modernizacja placów zabaw w Żywcu: na os. Młodych, os.700-lecia, os. Parkowym i os. 

Pod Grapą.    

88 Budowa placu zabaw na Górze Burgałowskiej w Żywcu.  

89 Budowa lodowiska na os. Parkowym w Żywcu. 

90 Budowa ścianki wspinaczkowej w Żywcu. 

91 Remont i modernizacja Szkoły Podstawowej nr 9 w Żywcu. 

92 Budowa przedszkola w dzielnicy Zabłocie w Żywcu. 

93 Remont i modernizacja budynku przedszkola nr 6 w Żywcu.   

94 Budowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej nr 3 w Żywcu. 

 

95 Remont i modernizacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Żywcu. 

96 Generalny remont Przedszkola nr 8 w Żywcu. 

97 Budowa boiska sportowego wraz z bieżnią lekkoatletyczną przy Szkole Podstawowej nr 5 

w Żywcu. 

98 Budowa Sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 5 w Żywcu. 

99 Nadbudowa przedszkola nr 11 w  Żywcu. 

100 Budowa kompleksu sportowego w dzielnicy Oczków w Żywcu. 

101 Budowa hali sportowej przy ul. Zielonej w Żywcu. 

102 Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum nr 3  

w Żywcu (kompleks sportowy). 

103 Przebudowa,  remont i wyposażenie Przedszkola nr 9 w Żywcu.  
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Wykaz projektów i zadań inwestycyjnych w ramach sfery działań gospodarczych 

planowanych na lata 2013-2015   

l.p. projekt 

1 Zakup autobusów niskopodłogowych dla MZK Sp. z o.o. w Żywcu  

2 Budowa punktu selektywnego zbierania odpadów w Żywcu. 

3 Budowa mechaniczno-biologicznej instalacji w Żywcu.    

4 Rozbudowa składowiska śmieci w celu dostosowania do wymogów regionalnej instalacji 

w Żywcu.   

5 Rozbudowa kompostowni odpadów w Żywcu. 

6 Uciepłownienie  ul. Grunwaldzkiej,  ul. Reymonta,  ul. Grobla  

w Żywcu. 

7 Remont i modernizacja osiedlowej sieci 

ciepłowniczej na terenie Żywca.  

8 Rozbudowa sieci ciepłowniczej na terenie Żywca.   

9 Modernizacja źródła ciepła kotłowni rejonowej pod Grapą w Żywcu. 

10 Żywiecka telefonia IP.    

11  Miejska sieć światłowodowa szerokopasmowa – dostęp do usług sieciowych w Żywcu. 

12  Podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej tzw. dzielnicy przemysłowej w Żywcu (ul. 

Łączna, ul. Stolarska, ul. Fabryczna, ul. Przemysłowa, ul. Leśnianka). 

13  Budowa sieci dróg na terenach przemysłowych w Żywcu. 

14 Zagospodarowanie terenów wokół stacji PKP Żywiec Sporysz. 

15  Budowa i rozbudowa infrastruktury handlowo-usługowej w obrębie ulic: Żeromskiego, 

Sobieskiego, Sienkiewicza i Piłsudskiego w Żywcu. 

16  Opracowanie zintegrowanej strategii rozwoju Miasta Żywca i pozostałych gmin powiatu 

żywieckiego jako tzw. lokalnego obszaru funkcjonalnego.  

17  Zagospodarowanie turystyczne i rekreacyjne Jeziora Żywieckiego oraz brzegów rzek  

i potoków na terenie Żywca (zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego). 

18 Budowa basenu oraz kompleksu rekreacyjnego w Żywcu. 

19 Budowa ścieżek rowerowych (komunikacyjnych, rekreacyjnych, sportowych, 

edukacyjnych) w Żywcu. 

20 Budowa lodowiska na os. Parkowym w Żywcu. 

21 Budowa ścianki wspinaczkowej w Żywcu. 

22  Budowa drogi dojazdowej do strefy rekreacji nad jeziorem Żywieckim. 

23  Połączenie terenów rekreacyjnych przy Amfiteatrze pod Grojcem z dzielnicami: Zabłocie 

i Śródmieście w Żywcu.  

24  Renaturyzacja dolnego odcinka potoku Leśnianka w Żywcu  - budowa plaży pomiędzy 

mostkiem a ujściem rzeki Soły.   
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25  Wykonanie oświetlenia lewej strony bulwarów nad Sołą w Żywcu.   

26  Remont kładki prowadzącej do Amfiteatru pod Grojcem od strony Parku Habsburgów  

w Żywcu.  

27 Budowa ośrodka sportowo-wypoczynkowego, wraz z alternatywnym układem 

 komunikacyjnym nad jeziorem Żywieckim. 

28  Zagospodarowanie rekreacyjne terenów na Działach Zadzielskich w Żywcu. 

29  Budowa parkingów dla autokarów i samochodów ciężarowych w Żywcu. 

 

Wykaz projektów i zadań inwestycyjnych w ramach sfery działań społecznych 

planowanych na lata 2013-2015   

l.p. projekt 

1 Remont i modernizacja Szkoły Podstawowej nr 9 w Żywcu. 

2 Remont i modernizacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Żywcu. 

3 Rozbudowa i remont sceny głównej, widowni wraz z zapleczem socjalno-technicznym 

Amfiteatru pod Grojcem – etap II.  

4 Remont kładki prowadzącej do Amfiteatru pod Grojcem od strony Parku Habsburgów  

w Żywcu.  

5 Remont i modernizacja Miejskiego Centrum Kultury w Żywcu. 

6 Remont i modernizacja Klubu „Globik” przy ul. Sporyskiej 37 w Żywcu. 

7 Rozbudowa, remont   

i modernizacja klubu „Ogródek” – os. Parkowe w Żywcu. 

8 Remont i rozbudowa wraz z wyposażeniem Klubu Kultury Akwarium w Żywcu. 

9 Przejęcie na własność budynku w Kocurowie  

z przeznaczeniem na działalność kulturalną – remont i modernizacja. 

10 Zakup i rewitalizacja budynku przy ul. Batorego w Żywcu na cele społeczno-

gospodarcze. 

11 Modernizacja pomieszczeń zajmowanych przez OSP Żywiec – Sporysz. 

12 Budowa lokali socjalnych w Żywcu. 

13 Miejska sieć światłowodowa szerokopasmowa – dostęp do usług sieciowych w Żywcu. 

14 Eliminacja wykluczenia cyfrowego w Gminie Żywiec – etap II. 

15 Rewitalizacja obiektu dworca PKP po jego przejęciu przez Miasto Żywiec z 

przeznaczeniem na zabezpieczenie funkcji społecznych. 

16 Rewitalizacja budynku po byłej bibliotece przy ul. Dworcowej w Żywcu z 

przeznaczeniem na usługi społeczne. 

17 Kompleksowy remont żłobka przy ul. Jana w Żywcu.  

18 Nadbudowa przedszkola nr 11 w  Żywcu. 

19 Budowa przedszkola w dzielnicy Zabłocie w Żywcu. 

20 Przebudowa,  remont i wyposażenie Przedszkola nr 9 w Żywcu.  

21 Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum nr 3 w Żywcu (kompleks 

sportowy). 

22 Budowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej nr 3 w Żywcu. 

 

23 Remont i modernizacja budynku przedszkola nr 6 w Żywcu.   

24 Termomodernizacja internatu Zespołu Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących w 
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Żywcu.    

25 Renowacja obiektu zabytkowego Pałacu Kępińskich w Żywcu Moszczanicy    

26 Budowa boiska sportowego wraz z bieżnią lekkoatletyczną przy Szkole Podstawowej nr 5 

w Żywcu. 

27 Budowa Sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 5 w Żywcu. 

28 Wykonanie małej architektury – zieleń, place zabaw na os. Młodych, os. Pod Grapą, os. 

Paderewskiego, os. Parkowym, wokół bloków przy ul. Krasińskiego w Żywcu.  

29 Modernizacja placów zabaw w Żywcu: na os. Młodych, os.700-lecia, os. Parkowym i os. 

Pod Grapą.    

30 Budowa placu zabaw na Górze Burgałowskiej  

w Żywcu.  

31 Połączenie terenów rekreacyjnych przy Amfiteatrze pod Grojcem z dzielnicami: Zabłocie 

i Śródmieście w Żywcu.  

32 Budowa basenu oraz kompleksu rekreacyjnego w Żywcu. 

33 Budowa ścieżek rowerowych (komunikacyjnych, rekreacyjnych, sportowych, 

edukacyjnych) w Żywcu. 

34 Budowa lodowiska na os. Parkowym w Żywcu. 

35 Budowa ścianki wspinaczkowej w Żywcu. 

36 Renaturyzacja dolnego odcinka potoku Leśnianka w Żywcu  - budowa plaży pomiędzy 

mostkiem  

a ujściem rzeki Soły.   

37 Wykonanie oświetlenia lewej strony bulwarów nad Sołą w Żywcu.   

38 Budowa kompleksu sportowego w dzielnicy Oczków w Żywcu. 

39 Budowa hali sportowej przy ul. Zielonej w Żywcu. 

40 Budowa ośrodka sportowo-wypoczynkowego, wraz z alternatywnym układem 

komunikacyjnym nad jeziorem Żywieckim. 

41 Zagospodarowanie rekreacyjne terenów na Działach Zadzielskich  

w Żywcu. 

42  Budowa Szpitala Powiatowego w Żywcu 
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1.4. Kryteria wyboru zadań i kolejność ich realizacji 

Dla zachowania zgodności metodologicznej Aktualizacji z pierwotnym Programem 

Rewitalizacji Miasta Żywca na lata 2012-2015 - wybór oraz kolejność realizacji projektów 

zostały dokonane na podstawie analizy: 

 wyników konsultacji społecznych w zakresie oddziaływania projektów oraz ich 

znaczenia dla społeczności lokalnej Żywca (30% wartości oceny)   

 wpływu poszczególnych projektów na stopień realizacji celów rewitalizacyjnych 

Żywca (40% wartości oceny)   

 planowanych terminów realizacji projektów, ich wykonalności (w tym także 

prawdopodobieństwa uzyskania środków na wdrożenie tychże projektów) oraz 

pożądanych rezultatów (relacji efektu do nakładu) (20% wartości oceny)   

 wpływu projektów na realizację założeń Planu Rozwoju Lokalnego Miasta Żywca 

(10% wartości oceny).  

 

Wybór działań (projektów) do realizacji w ramach Aktualizacji Programu Rewitalizacji 

Miasta Żywca na lata 2013-2015 odbył się podczas sesji strategicznej w dniu 27 lutego 

2013 roku, z udziałem członków zespołu zadaniowego ds. opracowania planu 

rewitalizacji dla obszaru Miasta Żywca, wyznaczonego Zarządzeniem Nr 127/2012 

Burmistrza Miasta Żywca z dnia 13 lipca 2012 roku. 

 

Analogicznie jak w przypadku Planu Rewitalizacji Miasta Żywca na lata 2009-2010  

i następne – w ramach jego aktualizacji na lata 2013-2015 - projekty ujęto  

w poniższych obszarach tematycznych, korespondujących w wytyczonymi w tymże 

Programie celami rewitalizacyjnymi Żywca. 

 

Działania przestrzenne (techniczno-materialne) dotyczące: 

 rozwoju infrastruktury technicznej 

 rozwoju transportu, 

 rozwoju infrastruktury społecznej, kulturalnej, turystycznej. 

 

Działania gospodarcze dotyczące: 

 wspierania przedsiębiorczości, 

 rozwoju turystyki oraz innych sektorów gospodarki lokalnej. 
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Działania społeczne dotyczące: 

 rozwoju zasobów ludzkich i przeciwdziałania bezrobociu, 

 przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, walki z patologiami, tworzenia równych 

szans, zapobiegania zjawisku bezdomności. 
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2. Oczekiwane wskaźniki osiągnięć 

Aby wdrożyć a następnie ocenić stopień realizacji zamierzonych zadań i projektów  

w stosunku do wytyczonych celów rewitalizacji - konieczne jest określenie zarówno 

ogólnych, jak też w miarę możliwości szczegółowych wskaźników osiągnięć.  

 

Rekomenduje się przede wszystkim dobór wskaźników obiektywnych, zarówno względnych 

(wzrost, spadek cechy danego zjawiska, będącego efektem danego projektu), jak  

i bezwzględnych (konkretne efekty policzalne). Wskaźniki te powinny się charakteryzować 

następującymi cechami: 

 adekwatność i celowość zastosowania,  

 prostota w obliczeniach, 

 oparcie na konkretnych, rzeczywistych danych bazowych, 

 aktualność danych źródłowych,   

 niska czasochłonność i względna łatwość w pozyskaniu danych,   

 utylitarny charakter przeprowadzonej analizy danych, służącej celowi badawczemu.   

 

Celem zdefiniowania w Programie Rewitalizacji Miasta Żywca określonych 

wskaźników jest ocena stopnia wdrożenia tego Planu, z uwzględnieniem poszczególnych 

działań, w układzie: produkt, rezultat, oddziaływanie.  

 

Opierając się na Wytycznych ogólnych do opracowywania studiów wykonalności projektów w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 

poniżej zaprezentowano definicje poszczególnych typów wskaźników.  

 

Produkt to bezpośredni, materialny efekt wdrożenia projektu, powstały w wyniku działań 

zrealizowanych w trakcie trwania inwestycji, przyczynia się także do osiągnięcia rezultatów 

projektu, wynikających z przypisanych im celów bezpośrednich. Wskaźniki produktu 

ujmowane są w jednostkach materialnych lub monetarnych. 

 

Rezultat to bezpośredni efekt realizacji projektu, w postaci materialnej bądź niematerialnej, 

potwierdzający osiągnięcie celu projektu, powstaje w wyniku zrealizowanych w projekcie 

działań, poprzez wykorzystanie produktów projektu, osiągany jest natychmiast po realizacji 

projektu i określa zmiany jakie nastąpiły u bezpośrednich beneficjentów. Wskaźniki rezultatu 

odpowiadają bezpośrednim z natychmiastowych efektów wynikających z programu. 
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Dostarczają one informacji w sytuacji beneficjenta w związku z wdrożeniem projektu. 

Wskaźniki mogą przybierać charakter materialny lub finansowy. 

 

Oddziaływanie stanowią długofalowe konsekwencje płynące z powstania produktów projektu, 

odczuwalne przez beneficjentów bezpośrednich, jak również pośrednie konsekwencje dla 

innych adresatów. 

 

Ze względu na układ rzeczowy dokumentów, takich jak wnioski aplikacyjne czy studia 

wykonalności – zestawy wskaźników dotyczących poszczególnych projektów zostaną 

zdefiniowane na etapie aplikowania o środki zewnętrzne, w bieżącej (lata 2007-2013) lub 

przyszłej perspektywie finansowej Unii Europejskiej (lata 2014-2020).   

 

W perspektywie długoterminowej wdrożenie Programu Rewitalizacji Miasta Żywca na lata 

2013-2015 należy uznać za kompatybilne z założeniami Programu Rozwoju Lokalnego 

Miasta Żywca na lata 2012-2015, a zatem wystąpią tutaj analogiczne wskaźniki obrazujące  

wdrożenie obu planów. Dla lepszego zobrazowania rezultatów, jakie przyniesie realizacja 

Programu Rewitalizacji Miasta Żywca na lata 2013-2015 – przedstawiony poniżej wykaz 

wskaźników pochodzących z Programu Rozwoju Lokalnego Miasta Żywca na lata 2013-2015 

uzupełniono o dodatkowe wskaźniki, charakterystyczne dla zadań rewitalizacyjnych  

w sferze przestrzennej, gospodarczej i społecznej.  
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Tabela 1. Zakładane wskaźniki oddziaływania Planu Rewitalizacji Miasta Żywca na lata 2013-2015  

Liczba 

porządkowa 
Nazwa wskaźnika 

Docelowa wartość wskaźnika 

planowanego do uzyskania w 

roku 2015, w stosunku do 

roku 2012 

1. Liczba turystów odwiedzających Żywiec. wzrost o 20 %  

2. Liczba nowo powstałych przedsiębiorstw. wzrost o 5% 

3. 
Liczba bezrobotnych, zarejestrowanych   

w Żywcu.  
spadek o 1% 

4. Liczba przedsiębiorstw w upadłości. spadek o 1% 

5. 
Poziom wskaźnika bezrobocia w stosunku 

do trendów krajowych. 

zmniejszenie dystansu do 

średniej krajowej o 50%  

w odniesieniu do 

dotychczasowej dysproporcji. 

6. 
Liczba nowo zatrudnianych pracowników 

w przedsiębiorstwach w Żywcu. 
wzrost o 5% 

7. 
Liczba zwalnianych pracowników               

w przedsiębiorstwach w Żywcu. 
spadek o 5% 

8. Liczba nowych inwestycji. wzrost o 5% 

9. Poziom dochodu na 1 mieszkańca. wzrost o 2% 

10. Poziom dochodów Miasta Żywca.  wzrost o 2% 

11. 
Poziom zadłużenia podmiotów 

gospodarczych w Żywcu.  
spadek o 2% 

12. 

Wpływy do budżetu lokalnego z tytułu 

podatku od prowadzenia działalności 

gospodarczej. 

wzro o 3% 

13. 
Liczba miejsc pracy utworzona w wyniku 

nowych inwestycji w Żywcu. 
wzrost o 5% 
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Tabela 2. Zakładane wskaźniki oddziaływania Planu Rewitalizacji Miasta Żywca na lata 2013-2015  

Liczba 

porządkowa 
Nazwa wskaźnika 

Docelowa wartość wskaźnika 

planowanego do uzyskania w 

roku 2015, w stosunku do 

roku 2012 

1. 
Liczba miejsc pracy stworzonych w ciągu 

roku w wyniku nowych inwestycji. 
100 

2. 

Liczba postępowań administracyjnych w 

ciągu roku dotyczących rozpoczęcia 

nowych inwestycji. 

3 

3. 

Średni czas trwania postępowania 

administracyjnego w zakresie obsługi 

formalno-prawnej inwestycji przez lokalny 

samorząd. 

9 miesięcy 

4. Migracja absolwentów miejscowych szkół. Uzyskanie dodatniego salda 

5. Liczba mieszkańców Miasta Żywca. 

Uzyskanie dodatniego salda w 

zakresie zmian w liczbie 

ludności, z uwzględnieniem 

danych demograficznych oraz 

migracji zarobkowych. 

 

Tabela 3. Zakładane wskaźniki oddziaływania Planu Rewitalizacji Miasta Żywca na lata 2013-2015  

w wybranych, najważniejszych obszarach zadaniowych rewitalizacji. 

Liczba 

porządkowa 
Obszar zadaniowy / nazwa wskaźnika 

Docelowa wartość 

wskaźnika planowanego 

do uzyskania w roku 2015, 

w stosunku do roku 2012 

1. Obszar zadaniowy: Remont i modernizacja dróg 

1.1. Nakłady na utrzymanie bieżące dróg   spadek o 10 % 

2. 
Obszar zadaniowy: Wspieranie sektora MSP i lokalnej 

przedsiębiorczości 

2.1. Nowe miejsca pracy w sektorze MŚP  wzrost o 5 % 

2.2. 
Liczby małych przedsiębiorstw  

(w tym mikroprzedsiębiorstw) 
wzrost o 5 % 

3. Obszar zadaniowy: Modernizacja bazy oświatowej 

3.1. 
Osoby kontynuujące w miejscu 

zamieszkania edukację na poziomie szkoły 

średniej.  

wzrost o 10 % 

3.2. 
Osoby kontynuujące w miejscu 

zamieszkania edukację na poziomie szkoły 

wyższej.  

wzrost o 2 % 

4. 
Obszar zadaniowy: Infrastruktura społeczna (modernizacja bazy  

i podnoszenie standardu instrumentów opieki społecznej) 
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Liczba 

porządkowa 
Obszar zadaniowy / nazwa wskaźnika 

Docelowa wartość 

wskaźnika planowanego 

do uzyskania w roku 2015, 

w stosunku do roku 2012 

4.1. 
Nakłady na modernizację ośrodków / 

domów pomocy społecznej  
spadek o 5 % 

5. Obszar zadaniowy: Unowocześnienie systemu i bazy ochrony zdrowia 

5.1. 
Osoby korzystające z usług opieki 

zdrowotnej w miejscu zamieszkania.  
wzrost o 10 % 

6. Obszar zadaniowy: Unowocześnienie systemu i bazy ochrony zdrowia 

6.1. 
Osoby korzystające z usług opieki 

zdrowotnej w miejscu zamieszkania. 
wzrost o 10 % 

 

7. 

 

Obszar zadaniowy: Promocja historii, kultury, sportu 

7.1. Dochody z kultury   wzrost o 15 % 

8. Obszar zadaniowy: Rozwój bazy turystycznej 

8.1. Dochody z turystyki  wzrost o 15 % 

9. 
Obszar zadaniowy: Przedsięwzięcia inwestycyjne w zakresie ochrony 

środowiska 

9.1. 
Ilość przetworzonych odpadów  

(w m3/miesiąc) 
wzrost o 10 % 

9.2.  
Ilość ścieków odprowadzonych i/lub 

oczyszczonych 
wzrost o 30 % 

10. Obszar zadaniowy: Ochrona zasobów naturalnych 

10.1. 
Obszar zasobów naturalnych ochroniony 

przed degradacją 
wzrost o 20 % 

11. Obszar zadaniowy: Rozwój administracji i sprawnego zarządzania 

11.1. 
Usprawnienie przekazu informacji 

publicznej 
wzrost o 20 % 
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Tabela 4. Ramowa matryca wskaźników produktu / rezultatu rewitalizacji rekomendowana do ewaluacji  

i zarządzania procesem rewitalizacji. 

Źródło: Załącznik nr 9 do Szczegółowego opisu priorytetów RPO WSL na lata 2007-2013 

Lp. Nazwa wskaźnika produktu / rezultatu 
Jednostka 

miary 

Wielkość 

bazowa 

Wielkość 

końcowa 

1 
 Liczba obiektów poprzemysłowych/powojskowych/popegeerowskich 
przebudowanych/wyremontowanych na cele społeczne, edukacyjne, kulturalne, 

gospodarcze itp.  

szt.   

2 
Powierzchnia obiektów poprzemysłowych/powojskowych/popegeerowskich poddanych 
przebudowie/remontowi na cele społeczne, edukacyjne, kulturalne, gospodarcze itp. 

m2   

3 
Liczba obiektów poddanych remontowi/przebudowie infrastruktury technicznej (w tym 

komunalnej) 
szt.   

4 
Powierzchnia obiektów poddanych remontowi/przebudowie infrastruktury technicznej  
(w tym komunalnej) 

m2   

5 Długość wybudowanej/wyremontowanej infrastruktury technicznej (w tym komunalnej) m   

6 Liczba obiektów przystosowanych dla potrzeb osób niepełnosprawnych szt.   

7 Liczba osób korzystających z obiektów/infrastruktury objętej wsparciem osoby   

8 
Liczba osób niepełnosprawnych korzystających z  obiektów/infrastruktury objętej 

wsparciem 
osoby   

9 Liczba obiektów zabezpieczonych przed zagrożeniami szt.   

10. 
Powierzchnia wyremontowanej i przebudowanej infrastruktury publicznej na terenie 
zrewitalizowanym 

m2   

11. Liczba nowych punktów usługowych na terenach zrewitalizowanych szt.   

12 Powierzchnia zagospodarowanych terenów wokół obiektów objętych wsparciem m2   

13 Liczba nowych przedsiębiorstw zlokalizowanych na terenie objętym wsparciem szt.   

14. Powierzchnia zrewitalizowanych obszarów m2   

15 
Liczba obiektów poddanych renowacji na cele:  społeczne, edukacyjne, kulturalne, 

gospodarcze itp. 
szt.   

16 
Powierzchnia obiektów poddanych renowacji na cele:  społeczne, edukacyjne, 
kulturalne, gospodarcze itp. 

m2   

17 
Liczba obiektów wybudowanych/ przebudowanych/wyremontowanych na cele: 

społeczne, edukacyjne, kulturalne, gospodarcze itp. 
szt.   

18 
Powierzchnia obiektów wybudowanych/ przebudowanych/wyremontowanych na cele: 
społeczne, edukacyjne, kulturalne, gospodarcze itp. 

m2   

19. 
Powierzchnia zagospodarowanych placów/terenów zielonych wokół obiektów objętych 

wsparciem 
m2   

20 Liczba obiektów małej architektury szt.   
21 Liczba miejsc parkingowych szt.   

22 
Liczba wybudowanych/ przebudowanych/wyremontowanych  obiektów infrastruktury 
drogowej 

szt.   

23 
Powierzchnia zabudowanych/ zrewitalizowanych pustych przestrzeni publicznych, 

które stały się dostępne na  cele: społeczne, edukacyjne, kulturalne, gospodarcze itp. 
m2   

24 
Długość wybudowanych/ przebudowanych/wyremontowanych  dróg dojazdowych na 

obszarach objętych wsparciem 
m   

25 
Liczba wybudowanych/ przebudowanych/wyremontowanych  obiektów infrastruktury 

drogowej 
szt.   

26 Liczba inkubatorów uruchomionych w wyniku realizacji projektu szt.   

27 Powierzchnia inkubatorów uruchomionych w wyniku realizacji projektu m2   

28 Liczba zainstalowanych urządzeń monitoringu wizyjnego szt.   

29 Powierzchnia terenu objęta systemem monitoringu wizyjnego m2   

30 Liczba dzielnic objętych systemem monitoringu wizyjnego szt.   

31 Liczba wdrożonych systemów monitoringu wizyjnego szt.   

32 Liczba przestępstw w mieście szt.   

33 Ilość osób objętych systemem monitoringu wizyjnego osoby   

34 Wskaźnik wykrywalności przestępstw %   

35 Liczba wykroczeń/przestępstw zarejestrowanych przez system monitoringu wizyjnego szt.   

36 Liczba budynków, z których usunięty został azbest/materiał zawierający azbest szt.   

37 Powierzchnia budynków, z których usunięty został azbest/materiał zawierający azbest m2   

38 Powierzchnia, z której usunięty został azbest/materiał zawierający azbest m2   

39 Ilość unieszkodliwionego azbestu/materiału zawierającego azbest Mg   

40 Liczba osób mieszkających (zameldowanych) w budynkach, poddanych renowacji osoby   
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3. Wykaz projektów ujętych w Aktualizacji Planu Rewitalizacji Miasta 

 Żywca na lata 2013-2015.  

3.1. PLAN DZIAŁAŃ PRZESTRZENNYCH (TECHNICZNO MATERIALNYCH) 

Niektóre z wymienionych nizej działań, ze względu na swoją specyfikę, są tożsame  

Z działaniami ujętymi w Planie Działań Społecznych oraz Planie Działań Gospodarczych.  

 

3.1.1. Działania dotyczące rozwoju infrastruktury technicznej  

Tabela 5. Wykaz projektów obejmujących działania dotyczące rozwoju infrastruktury technicznej 

lp. Nazwa projektu 

koszt 

ogółem w 

tys. zł 

początek 

realizacji 

koniec  

realizacji 

Zrealizowane cele rewitalizacyje, 

przewidywane efekty  

Instytucje i podmioty 

zaangażowane  

1. 
Budowa punktu selektywnego 

zbierania odpadów w Żywcu. 
300 2013 2015 

Poprawa jakości życia 

mieszkańców Żywca dzięki 

zwiekszeniu ochrony  środowiska 
przyrodniczego.  

 

Poprawa atrakcyjności społecznej  
i inwestycyjnej Miasta Żywca. 

 

Poprawa estetyki przestrzeni 
publicznej.  

 

Poprawa efektywności oraz 
usprawnienie procedur zarządzania 

środowiskowego w Mieście 

Żywcu.  

 

 

Beskid Sp. z o.o.  

w Żywcu 

2 
Budowa mechaniczno-biologicznej 

instalacji w Żywcu.    
15.000 2013 2015 

3 

Rozbudowa składowiska śmieci w 

celu dostosowania do wymogów 

regionalnej instalacji w Żywcu.   

15.000 2013 2015 

4 

Rozbudowa kompostowni odpadów 

w Żywcu. 

2.625 2013 2015 

5 

Opracowanie zintegrowanej strategii 

rozwoju Miasta Żywca i 

pozostałych gmin powiatu 

żywieckiego jako tzw. lokalnego 

obszaru funkcjonalnego. 

2.500 2013 2015 

Poprawa jakości życia 

mieszkańców Żywca dzięki 
budowie społeczeństwa 

informacyjnego.  
 

Poprawa atrakcyjności społecznej  

i inwestycyjnej Miasta Żywca. 
 

Poprawa efektywności oraz 

usprawnienie procedur zarządzania 
w strukturach administracji 

samorządowej w Żywcu.  

 
 

Miasto Żywiec,  

Starostwo 

Powiatowe w 

Żywcu oraz 

pozostałe gminy 

powiatu 

żywieckiego 

6 

Miejska sieć światłowodowa 

szerokopasmowa – dostęp do usług 

sieciowych w Żywcu. 

8.000 2013 2015 

Miasto Żywiec 

7 Żywiecka telefonia IP.    95 2013 2015 

8 

Eliminacja wykluczenia 

cyfrowego w Gminie Żywiec – 

etap II. 

3.500 2013 2015 

9 

Remont i adaptacja budynku po d. 

WKU w Żywcu na pomieszczenia 

dla jednostek podległych miastu.    

1.500 2013 2015 

10 

Adaptacja budynku przy ul. 

Wolności 2 dla potrzeb Starostwa 

Powiatowego w Żywcu 

7.793  2013 2015 
Starostwo 
Powiatowe w 

Żywcu  

11 

Modernizacja terenu wokół 

Starostwa Powiatowego w Żywcu – 

drogi wraz z zagospodarowaniem 

terenu (mała architektura, parkingi  

al.) 

63 2013 2015 ŻTBS Sp. z o.o.  

w Żywcu 

12 

Rewitalizacja rzek, potoków i Jeziora 

Żywickiego oraz zapewnienie ochrony 

przeciwpowodziowej regionu – III Faza 

700.00

0 
2013 2015 

Przywrócenie czystości wód 

powierzchniowych oraz ochrona 
zasobów wód podziemnych. 

 

 
Miasto Żywiec  
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lp. Nazwa projektu 

koszt 

ogółem w 

tys. zł 

początek 

realizacji 

koniec  

realizacji 

Zrealizowane cele rewitalizacyje, 

przewidywane efekty  

Instytucje i podmioty 

zaangażowane  

Programu Ochrony Wód Jeziora 

Żywieckiego (na terenach, gdzie 

występuje zagrożenie podtopień 

domostw i pozostałej  infrastruktury). 

 

Ograniczenie zanieczyszczeń 
powietrza, związanych z tzw. 

odorami. 

 
 Wyeliminowanie zagrożenia 

sanitarno – epidemiologicznego  

dla mieszkańców. 
 

Poprawa jakości życia 

mieszkańców oraz stanu ich 
zdrowia.  

 

 
Poprawa warunków bytowych 

turystów.  

 

Poprawa stanu wód Jeziora 

Żywieckiego, a tym samym 

Jeziora Międzybrodzkiego i 
Zbiornika Czanieckiego, który 

stanowi ujęcie pitnej dla Śląska. 

 
Zapewnienie ludności oraz 

gospodarce wody o odpowiedniej 

jakości spełniającej wymogi 
sanitarne.  

 

 Ochrona Parku Krajobrazowego 
Beskidu Małego.  

 

 Poprawa atrakcyjności terenu pod 
względem inwestycyjnym. 

 

 Rozwój turystyki  i rekreacji.  

 

 Wzrost liczby turystów (wzrost 

częstotliwości przyjazdów  
i wydłużenie pobytów 

turystycznych).  
 

Ochrona walorów przyrodniczych  

i krajobrazowych Miasta Żywca.  
 

 Polepszenie warunków 

siedliskowych flory i fauny 
 

Wzrost dochodów z turystyki (dla 

samorządu lokalnego 
i mieszkańców). 

 

Rozwój rynku pracy poprzez 

zwiększenie możliwości 

organizowania działalności 

usługowej i rzemieślniczej.  

 

MPWiK Sp. z o.o. 
w Żywcu 

 

Związek 
Komunalny  

ds. Ekologii  

w Żywcu 
13 

Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej 

– rejon ul. Za Łyską w Żywcu. 
4.200 2013 2015 

14 
Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej 

– rejon ul. Drewniaki w Żywcu. 
1.516  2013 2015 

15 
Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej 

– rejon ul. Niwy w Żywcu. 
2.100 2013 2015 

16 

Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej 

na terenie Działów Zadzielskich w 

Żywcu. 

4.830 2013 2015 

17 

Modernizacja sieci kanalizacyjnej 

w Żywcu w celu wyeliminowania 

infiltracji. 

11.550 2013 2015 

18 

Zaprojektowanie i budowa sieci 

kanalizacyjnej – rejon Harenda w 

Żywcu. 

600  2013 2015 

19 

Eliminacja zanieczyszczeń 

powietrza – ograniczanie niskiej 

emisji. 

1.000 2013 2015 

Poprawa jakości życia 
mieszkańców Żywca dzięki 

redukcji tzw. niskiej emisji.  

 
Poprawa atrakcyjności społecznej  

i inwestycyjnej Miasta Żywca. 

 
Poprawa efektywności zarządzania 

polityką energetyczną w Żywcu. 

 

Miasto Żywiec 
  

 

20 

Uciepłownienie  ul. Grunwaldzkiej,  

ul. Reymonta,  ul. Grobla  

w Żywcu. 

1.500 2013 2015 

MZEC Ekoterm 
Sp. z o.o. w Żywcu 

22 

Remont i modernizacja osiedlowej 

sieci ciepłowniczej na terenie 

Żywca.  

5.000 2013 2015 

22 
Rozbudowa sieci ciepłowniczej na 

terenie Żywca.   
1.000 2013 2015 

23 
Modernizacja źródła ciepła kotłowni 

rejonowej pod Grapą w Żywcu. 
1.000 2013 2015 
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lp. Nazwa projektu 

koszt 

ogółem w 

tys. zł 

początek 

realizacji 

koniec  

realizacji 

Zrealizowane cele rewitalizacyje, 

przewidywane efekty  

Instytucje i podmioty 

zaangażowane  

24 
Zwiększenie ilości oświetlenia dróg   

w Żywcu. 
2.625 2013 2015 

Poprawa jakości życia 

mieszkańców Żywca dzięki 
ograniczeniu przestępczości.  

 

Spadek wydatków na odtworzenie 
zniszczonego mienia publicznego.  

 

Poprawa atrakcyjności społecznej  
i inwestycyjnej Miasta Żywca. 

 

Poprawa efektywności zarządzania 
bezpieczeństwem w Żywcu. 

 

Spadek liczny wypadków 
drogowych i w ruchu pieszym.  

 

Miasto Żywiec 
 

25 

Poprawa bezpieczeństwa w Żywcu  

poprzez rozmieszczenie 15 punktów 

kamerowych na terenie miasta. 

3.179 2013 2015 

26 
Wykonanie oświetlenia lewej strony 

bulwarów nad Sołą w Żywcu.   
1.260 2013 2015 

27 

Dalsza rozbudowa systemu 

monitoringu kamer na terenie 

Żywca.  2.000 2013 2015 

28 

Rewitalizacja, konserwacja, 

digitalizacja oraz zagospodarowanie 

kulturalne zabytków na Szlaku 

Komorowskich w Żywcu. 

8.515 2013 2015 

Poprawa atrakcyjności społecznej, 

turystycznej i inwestycyjnej 

Miasta Żywca. 

 
Poprawa estetyki przestrzeni 

publicznej.  

Miasto Żywiec 

29 

Kompleksowy remont kamienic 

przy ul. Kościuszki, ul. Dworcowej, 

ul. Futrzarskiej, ul.Garbarskiej, ul. 

Batorego  w Żywcu. 

4.200 2013 2015 

Poprawa jakości życia 

mieszkańców Żywca dzięki 
wzrostowi dostępności i poprawie 

standardu infrastruktury 

mieszkaniowej.  
Poprawa atrakcyjności społecznej  

i inwestycyjnej Miasta Żywca. 

 
Poprawa warunków bytowych 

najsłabiej uposażonych 

mieszkańców Żywca.  
 

Uwaga! Ewentualne wdrożenie 

zadań z tego obszaru będzie 
możliwe po weryfikacji ich 

zgodności na moment rozpoczęcia 

inwestycji z wytycznymi Ministra 
Rozwoju Regionalnego, w zakresie 

programowania działań 
dotyczących mieszkalnictwa, 

opartych na art. 47 rozporządzenia 

Komisji WE nr 1828/2006.   

Miasto Żywiec 

osoby fizyczne  

i prawne  

30 
Remont kamienicy przy ul. 

Sienkiewicza w Żywcu. 
4.200 2013 2015 Miasto Żywiec 

31 

Kompleksowy remont pozostałych 

obiektów mieszkalnych gminy,  

w tym kamienic komunalnych w 

Żywcu. 

8.400 2013 2015 
Miasto Żywiec 

Osoby fizyczne  

i prawne 

32 

Budowa lokali socjalnych w Żywcu. 

2.940 2013 2015 

Miasto Żywiec 

ŻTBS Sp.  

z o.o. w Żywcu 
 

33 

Termomodernizacja  

i usunięcie budowlanych  

elementów azbestowych  

w 50 budynkach  

wielomieszkaniowych  

w Żywcu.  

12.600 2013 2015 

Poprawa jakości życia 

mieszkańców Żywca dzięki 

ograniczeniu emisji związanych z 
ogrzewaniem obiektów.  

 

Poprawa stanu środowiska 
przyrodniczego.  

 

Poprawa atrakcyjności społecznej  
i inwestycyjnej Miasta Żywca. 

 

Poprawa efektywności zarządzania 
polityką energetyczną w Żywcu. 

 

Miasto Żywiec 

 

34 

Termomodernizacja internatu 

Zespołu Szkół Agrotechnicznych i 

Ogólnokształcących w Żywcu.    

530 2013 2015 Powiat Żywiecki 

35 
Gazyfikacja dzielnic Sporysz, 

Oczków i Kocurów w Żywcu. 
12.600 2013 2015 Miasto Żywiec 

36 

Uszczelnienie sieci wodociągowej, 

kanalizacyjnej i deszczowej na os. 

Kochanowskiego 

1.000 2013 2015 
MPWiK Sp.  

z o.o. w Żywcu 

37 

Wykonanie kanalizacji burzowej 

przy budynkach na ul. 

Grunwaldzkiej, ul Słonki w Żywcu 

wraz z odwodnieniem.   

189 2013 2015 
Miasto Żywiec 

 

38 
Udrożnienie rowów melioracyjnych 

w Żywcu. 
2.625 2013 2015 
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3.1.2. Działania dotyczące rozwoju transportu  

Tabela 6. Wykaz projektów obejmujących działania dotyczące rozwoju transportu  

lp. Nazwa projektu 

koszt 

ogółem  

w tys. zł 

początek 

realizacji 

koniec  

realizacji 

Zrealizowane cele rewitalizacyje, 

przewidywane efekty  

Instytucje  

i podmioty  

zaangażowane  

1 

Budowa obwodnicy Żywca, jako 

nowego ciągu drogi wojewódzkiej  

nr 945, wzdłuż rzeki Soły wraz z 

przebudową mostu nad rzeką Sołą 

w ciągu ww. drogi   

63.000 2013 2015 

Zwiększenie dostępności  

i spójności komunikacyjnej Miasta 
Żywiec z regionalną i krajową 

siecią szlaków transportowych. 

  
Dostosowanie szlaków 

komunikacyjnych do 

rzeczywistych potrzeb ich 
użytkowników, w tym poprawa 

nośności.  

 
Poprawa funkcjonalności  

i podwyższenie parametrów 

bezpieczeństwa drogowego. 
 

Poprawa płynności ruchu  

i skrócenie czasu przejazdu przez 
Miasto Żywiec.  

 

Ukształtowanie efektywnego  
i zintegrowanego systemu 

transportowego w regionie. 

 
Poprawa jakości życia 

mieszkańców. 

 
Wzrost atrakcyjności 

inwestycyjnej  

i gospodarczej Miasta Żywca  
i regionu. 

  

Zwiększenie bezpieczeństwa  
w ruchu drogowym i pieszym. 

 

Poprawa dostępności 
komunikacyjnej do lokalnych 

centrów rozwoju. 

 
Zmniejszenie zanieczyszczenia 

środowiska w Żywcu.  

Wojewódzki 
Zarząd Dróg  

w Katowicach 

 
Miasto Żywiec  

2 
Generalny remont Mostu 

Trzebińskiego w Żywcu. 
8.000 2013 2015 Powiat Żywiecki 

3 
Modernizacja ul. Niwy wraz z 

wykonaniem dojazdu. 
3.675 2013 2015 

Miasto Żywiec 

4 
Budowa parkingów dla autokarów i 

samochodów ciężarowych w Żywcu. 
2.100 2013 2015 

5 
Budowa drogi dojazdowej do strefy 

rekreacji nad jeziorem Żywieckim. 
1.260 2013 2015 

6 
Modernizacja dróg po lewej stronie 

ul. Browarnej w Żywcu. 
4.825 2013 2015 

7 
Modernizacja dróg po prawej stronie 

ul. Browarnej w Żywcu. 
4.925 2013 2015 

8 

Budowa sieci dróg na terenach 

przemysłowych  

w Żywcu. 

5.985 2013 2015 

9 

Modernizacja drogi na os. Parkowym 

wzdłuż ogrodzenia parku 

Habsburgów w Żywcu (droga od nr 1 

do nr 4). 

600 2013 2015 

10 

Modernizacja ulic: Grobla, Nad 

Stawem, Turystycznej, Pola Lisickich 

w Żywcu. 

2625 2013 2015 

11 

Remont ul. Isep wraz z budową 

chodnika na tzw. Moście 

Trzebińskim w Żywcu. 

2.626 2013 2015 

12 
Budowa nowych dróg w dzielnicy 

Sporysz w Żywcu. 
10.000 2013 2015 

13 

Remont ul. Sporyskiej  

w Żywcu wraz z ulicami przyległymi 

oraz wykonanie kanalizacji 

deszczowej. 

3.500 2013 2015 

14 
Modernizacja ulic: Łączki, Za Wodą 

w Żywcu.  
2.567 2013 2015 

15 
Modernizacja ulic na os. Zgoda w 

Żywcu. 
1260 2013 2015 

16 

Budowa dróg gminnych w centrum 

Żywca: ul. Folwark, ul. Słowicza,  

ul. Ogrodowa, ul. Kościuszki, 

ul.Klonowa wraz ze skrzyżowaniem z 

ul. Grunwaldzką.  

2.500 2013 2015 

17 

Przebudowa chodników i ciągów 

pieszo-jezdnych (usunięcie barier 

architektonicznych): 

os. Młodych, os. Pod Grapą, os. 

Paderewskiego, os. Parkowe w 

3.150 2013 2015 
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lp. Nazwa projektu 

koszt 

ogółem  

w tys. zł 

początek 

realizacji 

koniec  

realizacji 

Zrealizowane cele rewitalizacyje, 

przewidywane efekty  

Instytucje  

i podmioty  

zaangażowane  

Żywcu.  

18 

Modernizacja i rozbudowa dróg  

wewnętrznych  

na os. 700-lecia w Żywcu. 

2.415 2013 2015 

19 
Modernizacja dróg w dzielnicy 

Kocurów-Koleby w Żywcu. 
7.350 2013 2015 

20 

Budowa ronda oraz parkingu przy 

Miejskim Centrum Kultury w Żywcu 

– Al. Wolności 4 w Żywcu. 

4.725 2013 2015 

21 

Budowa dróg gminnych  

w dzielnicy Oczków  

w Żywcu. 

5.775 2013 2015 

22 
Modernizacja dróg osiedlowych na 

Górze Burgałowskiej w Żywcu.  
2.000 2013 2015 

23 
Modernizacja dróg i chodników w 

dzielnicy Śródmieście w Żywcu. 
7.000 2013 2015 

24 

Budowa dróg gminnych  

w dzielnicy Podlesie  

w Żywcu. 

1.575 2013 2015 

25 

Opracowanie kompleksowego  

projektu modernizacji ruchu na 

terenie Żywca, po wykonaniu 

przebudowy podstawowego układu 

komunikacyjnego. 

1.575 2013 2015 

26 

Modernizacja i rozbudowa dróg 

wewnętrznych na os. Pod Grapą w 

Żywcu. 

7.875 2013 2015 

j.w. 

Miasto Żywiec 

27 

Modernizacja drogi łączącej ul. 

Sobieskiego i ul. Żeromskiego w 

Żywcu. 

1.000 2013 2015 

28 Remont ul. Pięknej w Żywcu.  500 2013 2015 

29 
Zakup autobusów niskopodłogowych 

dla MZK Sp. z o.o. w Żywcu 
8.000 2013 2015 

MZK Żywiec Sp. z 

o.o.  
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3.1.3. Działania dotyczące rozwoju infrastruktury społecznej, kulturalnej  

i turystycznej   

Tabela 7. Wykaz projektów obejmujących działania dotyczące rozwoju infrastruktury społecznej, 

kulturalnej i turystycznej. 

lp. Nazwa projektu 

koszt 

ogółem  

w tys. zł 

początek 

realizacji 

koniec  

realizacji 

Zrealizowane cele rewitalizacyje, 

przewidywane efekty  

Instytucje  

i podmioty  

zaangażowane  

1  
Budowa Szpitala Powiatowego  

w Żywcu. 
200 000   

Poprawa jakości i dostępności 

publicznych usług ochrony 
zdrowia dla mieszkańców Miasta 

Żywca.  

 
Poprawa stanu zdrowia ludności. 

 

Spadek zachorowalności.  
 

Poprawa jakości życia 
mieszkańców.  

 

Poprwa atrakcyjności społecznej  
i inwestycyjnej Miasta Żywca.  

Powiat Żywiecki 

 
Partnerstwo 

Publiczno-
Prywatne 

2 

Rewitalizacja obiektu dworca PKP 

po jego przejęciu przez Miasto 

Żywiec z przeznaczeniem na 

zabezpieczenie funkcji społecznych. 

10.000 2013 2015 

Poprawa jakości życia 

mieszkańców. 
 

Poprawa jakości i dostępności 

publicznych usług społecznych 
dla mieszkańców Miasta Żywca.  

 

Poprawa zabezpieczenia 
społecznego ludności. 

 

Rozwój zaradności i aktywności 
obywatelskiej, ograniczenie 

wykluczenia społecznego  

i marginalizacji niektórych grup 
zawodowych czy społecznych.  

 

Poprawa atrakcyjności społecznej  
i inwestycyjnej Miasta Żywca. 

 

Miasto Żywiec 

3 

Rewitalizacja budynku po byłej 

bibliotece przy ul. Dworcowej w 

Żywcu z przeznaczeniem na usługi 

społeczne. 

7.000 2013 2015 

4 

Zakup i rewitalizacja budynku przy 

ul. Batorego w Żywcu na cele 

społeczno-gospodarcze. 

1.000 2013 2015 
Żywiecka Fundacja 

Rozwoju 

5 

Modernizacja pomieszczeń 

zajmowanych przez OSP Żywiec – 

Sporysz. 

800 2013 2015 OSP Żywiec 
Sporysz 

6 

Remont i rozbudowa wraz z 

wyposażeniem Klubu Kultury 

Akwarium w Żywcu. 

3.150 2013 2015 
Poprawa jakości, różnorodności  

i dostępności publicznych usług 

kultury dla mieszkańców Miasta 
Żywca.  

 

Wzrost zaangażowania 
społeczności lokalnej w rozwój 

kultury oraz ochronę lokalnego 
dziedzictwa kulturowego. 

 

Poprawa jakości życia 

mieszkańców, w tym rozszerzenie 

możliwości zagospodarowanie 

czasu wolnego.   
 

Poprawa atrakcyjności społecznej  

i inwestycyjnej Miasta Żywca. 
 

Wzrost wartości majątku 

stanowiącego publiczną 
infrastrukturę kultury w Żywcu.  

 

Stymulacja rozwoju 
turystycznego Miasta Żywca i 

regionu.  

Miasto Żywiec 
 

7 
Remont i modernizacja Miejskiego 

Centrum Kultury w Żywcu. 
6.500 2013 2015 

8 

Rozbudowa, remont   

i modernizacja klubu „Ogródek” – 

os. Parkowe w Żywcu. 

2.200 2013 2015 

9 

Remont i modernizacja Klubu 

„Globik” przy ul. Sporyskiej 37 w 

Żywcu. 

1.675 2013 2015 

10 

Rozbudowa i remont sceny głównej, 

widowni wraz z zapleczem 

socjalno-technicznym Amfiteatru 

pod Grojcem – etap II.  

15.000 2013 2015 

11 

Przejęcie na własność budynku  

w Kocurowie z przeznaczeniem na 

działalność kulturalną – remont i 

modernizacja. 

1.575 2013 2015 

12 

Renowacja obiektu zabytkowego 

Pałacu Kępińskich w Żywcu 

Moszczanicy    4.200 2013 2015 

Poprawa jakości, różnorodności  

i dostępności publicznych usług 

kultury dla mieszkańców Miasta 

Żywca i Powiatu Żywieckiego. 

 

Wzrost zaangażowania 

Powiat Żywiecki 
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lp. Nazwa projektu 

koszt 

ogółem  

w tys. zł 

początek 

realizacji 

koniec  

realizacji 

Zrealizowane cele rewitalizacyje, 

przewidywane efekty  

Instytucje  

i podmioty  

zaangażowane  

społeczności Żywiecczyzny  

w rozwój kultury oraz ochronę 
lokalnego dziedzictwa 

kulturowego. 

 
Poprawa jakości życia 

mieszkańców, w tym rozszerzenie 

możliwości zagospodarowanie 
czasu wolnego.   

 

Poprawa atrakcyjności społecznej  
i inwestycyjnej Miasta Żywca  

i regionu. 

 
Wzrost wartości majątku 

stanowiącego publiczną 

infrastrukturę kultury w Powiecie 

Żywieckim.  

 

Stymulacja rozwoju 
turystycznego Miasta Żywca  

i Powiatu Żywieckiego. 

 
Ochrona dziedzictwa 

kulturowego Żywiecczyzny.   

13 

Renaturyzacja dolnego odcinka 

potoku Leśnianka w Żywcu  - 

budowa plaży pomiędzy mostkiem  

a ujściem rzeki Soły.   

2.625 2013 2015 

Wzrost konkurencyjności oferty 
turystycznej Żywca i regionu, 

dzięki wzrostowi jej 

rozpoznawalności. 
 

Rozwój rynku turystycznego, 

m.in. bazy turystycznej, 
noclegowej  

i gastronomicznej, 

okołoturystycznej  

i paraturystycznej w  Żywcu  

i regionie.  

 
Poprawa atrakcyjności społeczno-

gospodarczej, turystycznej  

i inwestycyjnej Żywca i regionu. 
 

Poprawa wizerunku Żywca  

i regionu jako miejsca 
atrakcyjnego turystycznie. 

 

Wzrost przychodów z tytułu 
turystyki i stworzenie 

dodatkowych miejsc pracy. 

Popularyzacja oferty turystycznej 
Żywca, głównie wśród 

mieszkańców woj. śląskiego  

i wzrost liczby turystów 
korzystających z oferty 

turystycznej Żywca i regionu. 

 
Wzrost wartości majątku 

stanowiącego turystyczną 

infrastrukturę publiczną  
w Mieście Żywcu.  

 

 Poprawa jakości życia 
społeczności lokalnej Żywca. 

Miasto Żywiec  
14 

Budowa ścieżek rowerowych 

(komunikacyjnych, rekreacyjnych, 

sportowych, edukacyjnych) w 

Żywcu. 

6.825 2013 2015 

15 

Zagospodarowanie rekreacyjne 

terenów na Działach Zadzielskich w 

Żywcu. 

3.675 2013 2015 

16 
Budowa basenu oraz kompleksu 

rekreacyjnego w Żywcu. 
10.000 2013 2015 

Miasto Żywiec 

Partnerzy wybrani 

w ramach PPP  

17 

Budowa ośrodka sportowo-

wypoczynkowego,  

wraz z alternatywnym układem 

 komunikacyjnym nad jeziorem 

Żywieckim. 

26.250 2013 2015 

18 

Zagospodarowanie turystyczne i 

rekreacyjne Jeziora Żywieckiego 

oraz brzegów rzek i potoków na 

terenie Żywca (zgodnie z 

miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego) 
10.000 2013 2015 

19 

Wykonanie małej architektury – 

zieleń, place zabaw na os. Młodych, 

os. Pod Grapą, os. Paderewskiego, 

os. Parkowym, wokół bloków przy 

ul. Krasińskiego w Żywcu.  

1.365 2013 2015 
Poprawa estetyki przestrzeni 

publicznej w Żywcu. 

 
Poprawa dostępności publicznych 

usług rekreacyjnych i 

wypoczynku dla mieszkańców 
Żywca.  

Miasto Żywiec 

20 

Modernizacja placów zabaw w 

Żywcu: na os. Młodych, os.700-

lecia, os. Parkowym i os. Pod 

600 2013 2015 
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lp. Nazwa projektu 

koszt 

ogółem  

w tys. zł 

początek 

realizacji 

koniec  

realizacji 

Zrealizowane cele rewitalizacyje, 

przewidywane efekty  

Instytucje  

i podmioty  

zaangażowane  

Grapą.    

21 

Budowa placu zabaw na Górze 

Burgałowskiej  

w Żywcu.  

500 2013 2015 

22 
Budowa lodowiska na os. 

Parkowym w Żywcu. 
2.100 2013 2015 

23 
Budowa ścianki wspinaczkowej w 

Żywcu. 
315 2013 2015 

24 
Remont i modernizacja Szkoły 

Podstawowej nr 9 w Żywcu. 
1.260 2013 2015 

Poprawa dostępności i jakości 

publicznych usług edukacyjnych  
w Mieście Żywiec.  

 

Wzrost wartości zasobów 
ludzkich.  

 

Poprawa dostępności publicznej 
infrastruktury sportowej  

w Mieście Żywiec.  

 
Poprawa kondycji zdrowotnej  

i fizycznej mieszkańców.  

 
Poprawa stanu technicznego 

publicznej infrastruktury 

edukacyjnej.  
 

Wzrost wartości majątku 

stanowiącego infrastrukturę 
publiczną edukacyjną w Mieście 

Żywcu.  

 
 

Poprawa jakości życia 

mieszkańców. 

Miasto Żywiec 

25 
Budowa przedszkola w dzielnicy 

Zabłocie w Żywcu. 
7.000 2013 2015 

26 
Remont i modernizacja budynku 

przedszkola nr 6 w Żywcu.   
1.500 2013 2015 

27 

Budowa boiska sportowego przy 

Szkole Podstawowej nr 3 w 

Żywcu. 

 

900 2013 2015 

28 

Remont i modernizacja Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w 

Żywcu. 

2625 2013 2015 

29 
Generalny remont Przedszkola nr 8 

w Żywcu. 
3.000 2013 2015 

30 

Budowa boiska sportowego wraz z 

bieżnią lekkoatletyczną przy Szkole 

Podstawowej nr 5 w Żywcu. 

1.400 2013 2015 

31 
Budowa Sali gimnastycznej w 

Szkole Podstawowej nr 5 w Żywcu. 
4.750 2013 2015 

32 
Nadbudowa przedszkola nr 11 w  

Żywcu. 
3.000 2013 2015 

33 
Budowa kompleksu sportowego w 

dzielnicy Oczków w Żywcu. 
7.000 2013 2015 

34 
Budowa hali sportowej przy ul. 

Zielonej w Żywcu. 
6.000 2013 2015 

35 

Budowa hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej i Gimnazjum nr 3  

w Żywcu (kompleks sportowy). 

25.110 2013 2015 

36 
Przebudowa,  remont i wyposażenie 

Przedszkola nr 9 w Żywcu.  
2.205 2013 2015 
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3.2. PLAN DZIAŁAŃ GOSPODARCZYCH 

Niektóre z wymienionych nizej działań, ze względu na swoją specyfikę, są tożsame 

z działaniami ujętymi w Planie Działań Techniczno-Materialnych oraz Planie Działań 

Społecznych.  

 

3.2.1. Działania dotyczące wspierania przedsiębiorczości 

Tabela 8. Wykaz projektów obejmujących działania dotyczące wspierania przedsiębiorczości. 

lp. Nazwa projektu 

koszt 

ogółem  

w tys. zł 

początek 

realizacji 

koniec  

realizacji 

Zrealizowane cele rewitalizacyje, 

przewidywane efekty  

Instytucje i podmioty 

Zaangażowane  

1 

Zakup autobusów 

niskopodłogowych dla MZK Sp. z 

o.o. w Żywcu 

8.000 2013 2015 

Wzrost konkurencyjności usług 

komunalnych 

 

Poprawa jakości życia mieszkańców 

 

 

MZK Sp. z o.o.  

w Żywcu  

2 
Budowa punktu selektywnego 

zbierania odpadów w Żywcu. 
300 2013 2015 

Beskid Sp. z o.o.  

w Żywcu 

3 
Budowa mechaniczno-biologicznej 

instalacji w Żywcu.    
15.000 2013 2015 

4 

Rozbudowa składowiska śmieci w 

celu dostosowania do wymogów 

regionalnej instalacji w Żywcu.   

15.000 2013 2015 

5 
Rozbudowa kompostowni odpadów 

w Żywcu. 
2.625 2013 2015 

6 

Uciepłownienie  ul. Grunwaldzkiej,  

ul. Reymonta,  ul. Grobla  

w Żywcu. 

1.500 2013 2015 

Wzrost konkurencyjności usług 

komunalnych 

 

Poprawa jakości życia mieszkańców 

 

MZEC Ekoterm Sp. 
z o.o. w Żywcu  

7 

Remont i modernizacja osiedlowej 

sieci 

ciepłowniczej na terenie Żywca.  

5.000 2013 2015 

8 
Rozbudowa sieci ciepłowniczej na 

terenie Żywca.   
1.000 2013 2015 

9 
Modernizacja źródła ciepła kotłowni 

rejonowej pod Grapą w Żywcu. 
1.000 2013 2015 

10 Żywiecka telefonia IP.    95 2013 2015 

Budowa społeczeństwa 

informacyjnego.  
Miasto Żywiec 

11 

Miejska sieć światłowodowa 

szerokopasmowa – dostęp do usług 

sieciowych w Żywcu. 

8.000 2013 2015 

12 

Podniesienie atrakcyjności 

inwestycyjnej tzw. dzielnicy 

przemysłowej w Żywcu (ul. Łączna, 

ul. Stolarska, ul. Fabryczna,  

ul. Przemysłowa,  

ul. Leśnianka). 

18.050 2013 2015 

Zrównoważony rozwój 
społeczny, gospodarczy  

i środowiskowy  Miasta Żywca.  
 

Poprawa atrakcyjności 

społecznej i inwestycyjnej 
Miasta Żywca.  

 

Spadek bezrobocia i wzrost 
poziomu aktywności zawodowej 

mieszkańców.  

 
Wzrost przychodów do budżetu 

Gminy Żywiec.  

Miasto Żywiec 
 

Partnerstwo 

Publiczno-Prywatne,  
 

Indywidualni 

przedsiębiorcy   

13 

Budowa sieci dróg na terenach 

przemysłowych  

w Żywcu. 
5.985 2013 2015 
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Ponadto w ramach programu dotyczącego wspierania przedsiębiorczości przewidziano również 

w latach 2013-2015 szereg działań nieinwestycyjnych, jako formę wsparcia instytucjonalnego 

dla inwestorów zainteresowanych rozwojem przedsiębiorczości na bazie terenów żywieckiej 

Dzielnicy Przemysłowej. W Programie nie doprecyzowano dokładnej wartości tych działań.  

 

 

3.2.2. Działania dotyczące rozwoju turystyki oraz innych sektorów gospodarki 

lokalnej. 

Tabela 9. Wykaz projektów obejmujących działania dotyczące rozwoju turystyki oraz innych sektorów 

gospodarki lokalnej. 

lp. Nazwa projektu 

koszt 

ogółem  

w tys. zł 

początek 

realizacji 

koniec  

realizacji 

Zrealizowane cele rewitalizacyje, 

przewidywane efekty  

Instytucje  

i podmioty 

zaangażowane  

1 
Zagospodarowanie terenów wokół 

stacji PKP Żywiec Sporysz. 
3.000 2013 2015 

Wzrost dostępności i jakości 

oferty turystycznej Miasta 
Żywca.  

 

Poprawa atrakcyjności społecznej  
i inwestycyjnej Miasta Żywca.  

 
Spadek bezrobocia i wzrost 

poziomu aktywności zawodowej 

mieszkańców.  
 

Wzrost konkurencyjności 

turystycznej Miasta Żywca.  
 

Rozwój sektora komercyjnych 

usług turystycznych, opartych na 
walorach krajobrazowych  

i kulturowych Miasta Żywca oraz 

rozbudowanej publicznej 
infrastrukturze turystycznej.  

Ochrona i dalszy rozwój 

dziedzictwa kulturowego Miasta 
Żywca.  

 

Poprawa warunków do 
wypoczynku  

i rekreacji dla mieszkańców 

Żywca  
i turystów.  

 

Spadek bezrobocia i rozwój 
specjalizacji zawodowej 

mieszkańców Żywca w turystyce.  

 
 

 

 

Miasto Żywiec 

2 

Budowa i rozbudowa infrastruktury 

handlowo-usługowej w obrębie ulic: 

Żeromskiego, Sobieskiego, 

Sienkiewicza i Piłsudskiego w 

Żywcu. 

6000 2013 2015 

Miasto Żywiec  

 
Partnerstwo 

Publiczno-

Prywatne 
 

Indywidualni 

przedsiębiorcy   

3 

Opracowanie zintegrowanej strategii 

rozwoju Miasta Żywca i 

pozostałych gmin powiatu 

żywieckiego jako tzw. lokalnego 

obszaru funkcjonalnego.  

2.500 2013 2015 

4 

Zagospodarowanie turystyczne i 

rekreacyjne Jeziora Żywieckiego 

oraz brzegów rzek i potoków na 

terenie Żywca (zgodnie z 

miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego). 

10.000 2013 2015 

5 
Budowa basenu oraz kompleksu 

rekreacyjnego w Żywcu. 
10.000 2013 2015 

6 

Budowa ścieżek rowerowych 

(komunikacyjnych, rekreacyjnych, 

sportowych, edukacyjnych) w 

Żywcu. 

6.825 2013 2015 

7 
Budowa lodowiska na os. 

Parkowym w Żywcu. 
2.100 2013 2015 

8 
Budowa ścianki wspinaczkowej w 

Żywcu. 
315 2013 2015 

9 
Budowa drogi dojazdowej do strefy 

rekreacji nad jeziorem Żywieckim. 
1.260 2013 2015 

 

10 

Połączenie terenów rekreacyjnych 

przy Amfiteatrze pod Grojcem z 

dzielnicami: Zabłocie i Śródmieście 

w Żywcu.  

2.000 2013 2015 

11 

Renaturyzacja dolnego odcinka 

potoku Leśnianka w Żywcu  - 

budowa plaży pomiędzy mostkiem  

a ujściem rzeki Soły.   

2.625 2013 2015 

12 
Wykonanie oświetlenia lewej strony 

bulwarów nad Sołą w Żywcu.   
1.260 2013 2015 

13 Remont kładki prowadzącej do 400 2013 2015 
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lp. Nazwa projektu 

koszt 

ogółem  

w tys. zł 

początek 

realizacji 

koniec  

realizacji 

Zrealizowane cele rewitalizacyje, 

przewidywane efekty  

Instytucje  

i podmioty 

zaangażowane  

Amfiteatru pod Grojcem od strony 

Parku Habsburgów  

w Żywcu.  

14 

Budowa ośrodka sportowo-

wypoczynkowego, wraz z 

alternatywnym układem 

 komunikacyjnym nad jeziorem 

Żywieckim. 

26.250 2013 2015 

15 

Zagospodarowanie rekreacyjne 

terenów na Działach Zadzielskich w 

Żywcu. 

3.675 2013 2015 

16 

Budowa parkingów dla autokarów i 

samochodów ciężarowych w 

Żywcu. 

2.100 2013 2015 

 

Ponadto w ramach programu dotyczącego rozwoju turystyki oraz innych sektorów gospodarki 

lokalnej przewidziano również w latach 2013-2015 szereg działań nieinwestycyjnych, jako 

formę wsparcia instytucjonalnego dla inwestorów zainteresowanych rozwojem 

przedsiębiorczości tj.:  

- Rozwój oferty turystyczno-wypoczynkowej Miasta Żywca na bazie infrastruktury i terenów 

rekreacyjnych Amfiteatru pod Grojcem wraz z rozwojem przedsiębiorczości lokalnej w sferze 

turystyki.   

- Rozwój oferty turystyczno-kulturalnej kompleksu Starego Zamku i Parku Habsburgów wraz z 

rozwojem przedsiębiorczości lokalnej w sferze turystyki.   

- Rozwój oferty turystyczno-edukacyjnej historycznego parku tematycznego „Od Komorowskich 

do Habsburgów – żywiecki skarbiec kultury i tradycji” wraz z rozwojem przedsiębiorczości 

lokalnej w sferze turystyki.    

W Programie nie doprecyzowano dokładnej wartości tych działań.  

 

 

3.3. PLAN DZIAŁAŃ SPOŁECZNYCH 

Niektóre z wymienionych nizej działań, ze względu na swoją specyfikę, są tożsame 

z działaniami ujętymi w Planie Działań Techniczno-Materialnych oraz Planie Działań 

Gospodarczych.  

 

3.3.1. Działania dotyczące rozwoju zasobów ludzkich i zapobiegania bezrobociu 

Tabela 10. Wykaz projektów obejmujących działania dotyczące rozwoju zasobów ludzkich i zapobiegania 

bezrobociu. 

lp. Nazwa projektu 

koszt 

ogółem w 

tys. zł 

początek 

realizacji 

koniec  

realizacji 

Zrealizowane cele rewitalizacyje, 

przewidywane efekty  

Instytucje  

i podmioty  

zaangażowane  

1 
Remont i modernizacja Szkoły 

Podstawowej nr 9 w Żywcu. 
1.260 2013 2015 

  

2 

Remont i modernizacja Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w 

Żywcu. 

2625 2013 2015 
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3.3.2. Działania dotyczące przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, walki  

z patologiami społecznymi, tworzenia równych szans, zapobiegania 

zjawisku bezdomności.   

Tabela 11. Wykaz projektów obejmujących działania dotyczące przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, 

walki z patologiami społecznymi, tworzenia równych szans, zapobiegania zjawisku bezdomności.   

lp. Nazwa projektu 

koszt 

ogółem w 

tys. zł 

początek 

realizacji 

koniec  

realizacji 

Zrealizowane cele rewitalizacyje, 

przewidywane efekty  

Instytucje  

i podmioty  

zaangażowane  

1 

Rozbudowa i remont sceny głównej, 

widowni wraz z zapleczem 

socjalno-technicznym Amfiteatru 

pod Grojcem – etap II.  

15.000 2013 2015 

Wzrost dostępności i jakości 
oferty kulturalnej Miasta Żywca, 

także w warunkach plenerowych.  

Poprawa atrakcyjności społecznej  

i inwestycyjnej Miasta Żywca.  

Ochrona i dalszy rozwój 
dziedzictwa kulturowego Miasta 

Żywca.  

Poprawa warunków do 

korzystania z publicznej 
infrastruktury kultury dla 

mieszkańców Żywca.  

 

Miasto Żywiec 

2 

Remont kładki prowadzącej do 

Amfiteatru pod Grojcem od strony 

Parku Habsburgów  

w Żywcu.  

400 2013 2015 

3 
Remont i modernizacja Miejskiego 

Centrum Kultury w Żywcu. 
6.500 2013 2015 

4 

Remont i modernizacja Klubu 

„Globik” przy ul. Sporyskiej 37 w 

Żywcu. 

1.675 2013 2015 

5 

Rozbudowa, remont   

i modernizacja klubu „Ogródek” – 

os. Parkowe w Żywcu. 

2.200 2013 2015 

6 

Remont i rozbudowa wraz z 

wyposażeniem Klubu Kultury 

Akwarium w Żywcu. 

3.150 2013 2015 

7 

Przejęcie na własność budynku w 

Kocurowie  

z przeznaczeniem na działalność 

kulturalną – remont i modernizacja. 

1.575 2013 2015 

8 

Zakup i rewitalizacja budynku przy 

ul. Batorego w Żywcu na cele 

społeczno-gospodarcze. 

1.000 2013 2015 

Poprawa dostępności 
publicznych usług społecznych 

dla mieszkańców Żywca. 
 

Poprawa zabezpieczenia 

społecznego mieszkańców 
Żywca i wyrównywanie szans 

oraz przeciwdziałanie 

dyskryminacji określonych grup 
zawodowych  

i społecznych.  

 
Wzrost aktywności społecznej, 

rozwój przedsiębiorczości 

indywidualnej i zbiorowej.  
 

Rozwój sektora ekonomii 

społecznej.  
 

Poprawa jakości życia 

mieszkańców.  
 

 

Żywiecka Fundacja 

Rozwoju 

9 

Modernizacja pomieszczeń 

zajmowanych przez OSP Żywiec – 

Sporysz. 

800 2013 2015 
Miasto Żywiec 

OSP Żywiec 
Sporysz 

10 Budowa lokali socjalnych w Żywcu. 2.940 2013 2015 

Miasto Żywiec 

11 

Miejska sieć światłowodowa 

szerokopasmowa – dostęp do usług 

sieciowych w Żywcu. 

8.000 2013 2015 

12 

Eliminacja wykluczenia 

cyfrowego w Gminie Żywiec – 

etap II. 

3.500 2013 2015 

13 

Rewitalizacja obiektu dworca PKP 

po jego przejęciu przez Miasto 

Żywiec z przeznaczeniem na 

zabezpieczenie funkcji społecznych. 

10.000 2013 2015 

14 

Rewitalizacja budynku po byłej 

bibliotece przy ul. Dworcowej w 

Żywcu z przeznaczeniem na usługi 

społeczne. 

7.000 2013 2015 

15 
Kompleksowy remont żłobka przy 

ul. Jana w Żywcu.  
3.000 2013 2015 Poprawa dostępności usług 

publicznych dla mieszkańców 
Miasto Żywiec 
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lp. Nazwa projektu 

koszt 

ogółem w 

tys. zł 

początek 

realizacji 

koniec  

realizacji 

Zrealizowane cele rewitalizacyje, 

przewidywane efekty  

Instytucje  

i podmioty  

zaangażowane  

16 
Nadbudowa przedszkola nr 11 w  

Żywcu. 
3.000 2013 2015 

Żywca. 

 
Poprawa jakości życia 

mieszkańców.  

 
Poprawa atrakcyjności społecznej  

i inwestycyjnej Miasta Żywca.  

 

17 
Budowa przedszkola w dzielnicy 

Zabłocie w Żywcu. 
7.000 2013 2015 

18 
Przebudowa,  remont i wyposażenie 

Przedszkola nr 9 w Żywcu.  
2.205 2013 2015 

19 

Budowa hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej i Gimnazjum nr 3  

w Żywcu (kompleks sportowy). 

25.110 2013 2015 

20 

Budowa boiska sportowego przy 

Szkole Podstawowej nr 3 w 

Żywcu. 

 

900 2013 2015 

21 
Remont i modernizacja budynku 

przedszkola nr 6 w Żywcu.   
1.500 2013 2015 

22 

Termomodernizacja internatu 

Zespołu Szkół Agrotechnicznych i 

Ogólnokształcących w Żywcu.    

530 2013 2015 

Starostwo 
Powiatowe  

w Żywcu 

23 

Renowacja obiektu zabytkowego 

Pałacu Kępińskich w Żywcu 

Moszczanicy    

4.200 2013 2015 

24 

Budowa boiska sportowego wraz z 

bieżnią lekkoatletyczną przy Szkole 

Podstawowej nr 5 w Żywcu. 

1.400 2013 2015 

25 
Budowa Sali gimnastycznej w 

Szkole Podstawowej nr 5 w Żywcu. 
4.750 2013 2015 

26 

Wykonanie małej architektury – 

zieleń, place zabaw na os. Młodych, 

os. Pod Grapą, os. Paderewskiego, 

os. Parkowym, wokół bloków przy 

ul. Krasińskiego w Żywcu.  

1.365 2013 2015 

27 

Modernizacja placów zabaw w 

Żywcu: na os. Młodych, os.700-

lecia, os. Parkowym i os. Pod 

Grapą.    

600 2013 2015 

28 

Budowa placu zabaw na Górze 

Burgałowskiej  

w Żywcu.  

500 2013 2015 

29 

Połączenie terenów rekreacyjnych 

przy Amfiteatrze pod Grojcem z 

dzielnicami: Zabłocie i Śródmieście 

w Żywcu.  

2.000 2013 2015 

Poprawa jakości życia 
społeczności lokalnej Żywca,  

w tym rozwój oferty usług 

rekreacyjnych.  
 

Poprawa stanu zdrowia ludności.   

 
Poprawa atrakcyjności społecznej  

i inwestycyjnej Żywca.  

 
Rozwój oferty zagospodarowania 

czasu wolnego mieszkańców 

Żywca. 

30 
Budowa basenu oraz kompleksu 

rekreacyjnego w Żywcu. 
10.000 2013 2015 

 

31 

Budowa ścieżek rowerowych 

(komunikacyjnych, rekreacyjnych, 

sportowych, edukacyjnych) w 

Żywcu. 

6.825 2013 2015 

32 
Budowa lodowiska na os. 

Parkowym w Żywcu. 
2.100 2013 2015 

33 
Budowa ścianki wspinaczkowej w 

Żywcu. 
315 2013 2015 

34 Renaturyzacja dolnego odcinka 2.625 2013 2015 
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lp. Nazwa projektu 

koszt 

ogółem w 

tys. zł 

początek 

realizacji 

koniec  

realizacji 

Zrealizowane cele rewitalizacyje, 

przewidywane efekty  

Instytucje  

i podmioty  

zaangażowane  

potoku Leśnianka w Żywcu  - 

budowa plaży pomiędzy mostkiem  

a ujściem rzeki Soły.   

35 
Wykonanie oświetlenia lewej strony 

bulwarów nad Sołą w Żywcu.   
1.260 2013 2015 

36 
Budowa kompleksu sportowego w 

dzielnicy Oczków w Żywcu. 
7.000 2013 2015 

37 
Budowa hali sportowej przy ul. 

Zielonej w Żywcu. 
6.000 2013 2015 

38 

Budowa ośrodka sportowo-

wypoczynkowego, wraz z 

alternatywnym układem 

komunikacyjnym nad jeziorem 

Żywieckim. 

26.250 2013 2015 
Miasto Żywiec 

wraz z inwetorami 

prywatnymi  

39 

Zagospodarowanie rekreacyjne 

terenów na Działach Zadzielskich  

w Żywcu. 

3.675 2013 2015  

40 
 Budowa Szpitala Powiatowego w 

Żywcu 
200.000 2013 2015 

Starostwo 

Powiatowe  
w Żywcu 

 

Ponadto w ramach programu dotyczącego przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, walki z 

patologiami społecznymi, tworzenia równych szans, zapobiegania zjawisku bezdomności.  

przewidziano również w latach 2013-2015 szereg działań nieinwestycyjnych, jako formę 

wsparcia instytucjonalnego dla podmiotow i instytucji realizujących tego typu projekty: - 

Rozwój oferty turystyczno-wypoczynkowej Miasta Żywca na bazie infrastruktury i terenów 

rekreacyjnych Amfiteatru pod Grojcem wraz z rozwojem przedsiębiorczości lokalnej w sferze 

turystyki.   

- Rozwój oferty kulturalnej Miejskiego Centrum Kultury w Żywcu na bazie zmodernizowanych 

klubów środowiskowych oraz infrastruktury Amfiteatru pod Grojcem.  

- Program współpracy Miasta Żywca z organizacjami pozarządowymi.  

- Program poprawy dostępności usług publicznych w Żywcu dzięki rozwojowi sieci 

światłowodowej (szerokopasmowej). 

- Program działalności edukacyjno-społecznej Żywieckiej Fundacji Rozwoju oraz Fundacji 

Pomocy Dzieciom w Żywcu.  

W Programie nie doprecyzowano dokładnej wartości tych działań.  

 

 

 

 

4. Plan finansowy dotyczący realizacji projektów ujętych w Aktualizacji 

Planu Rewitalizacji Miasta Żywca na lata 2013-2015.   

Tabela 12. Źródła finansowania projektów ujętych w Aktualizacji Planu Rewitalizacji Miasta Żywca na lata 

2013-2015 (w tys. zł) 

l.p. projekt 
Ogółem 

w tys. zł 

Źródło pokrycia kosztów projektu  

w tys. zł 

wkład 

miasta 

środki 

UE 

budżet 

państwa 
inne źródła 

1 Budowa obwodnicy Żywca, jako nowego ciągu drogi 63.000 0 0 63.000 0 

Id: 8AB9614E-55B8-4DC4-8FA3-92C54594A22A. Podpisany Strona 39



Aktualizacja Programu Rewitalizacji Miasta Żywca na lata 2013 – 2015  

   

Strona 39 z 45 

l.p. projekt 
Ogółem 

w tys. zł 

Źródło pokrycia kosztów projektu  

w tys. zł 

wkład 

miasta 

środki 

UE 

budżet 

państwa 
inne źródła 

wojewódzkiej nr 945, wzdłuż rzeki Soły wraz z 

przebudową mostu nad rzeką Sołą w ciągu ww. drogi   

2 Budowa Szpitala Powiatowego w Żywcu. 200.000 

 
0 0 0 

200.000 

 

3 

Rewitalizacja rzek, potoków i Jeziora Żywickiego oraz 

zapewnienie ochrony przeciwpowodziowej regionu – III 

Faza Programu Ochrony Wód Jeziora Żywieckiego (na 

terenach, gdzie występuje zagrożenie podtopień 

domostw i pozostałej  infrastruktury). 

700.000 0 595.000 0 105.000 

4 
Opracowanie zintegrowanej strategii rozwoju Miasta 

Żywca i pozostałych gmin powiatu żywieckiego jako 

tzw. lokalnego obszaru funkcjonalnego.  

2.500 0 2.250 0 250 

5 

Zagospodarowanie turystyczne i rekreacyjne Jeziora 

Żywieckiego oraz brzegów rzek i potoków na terenie 

Żywca (zgodnie z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego). 

10.000 0 0 0 10.000 

6 Remont ul. Isep wraz z budową chodnika na tzw. Moście 

Trzebińskim w Żywcu. 
2.626 394 2.232 0 0 

7 Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej – rejon ul. Za Łyską 

w Żywcu. 
4.200 630 3.570 0 0 

8 Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej – rejon ul. 

Drewniaki w Żywcu. 
1.516  226 1.290 0 0 

9 Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej – rejon ul. Niwy w 

Żywcu. 
2.100 315 1.785 0 0 

10 Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie Działów 

Zadzielskich w Żywcu. 
4.830 724 4.106 0 0 

11 Generalny remont Mostu Trzebińskiego w Żywcu. 8.000 0 6.800 0 1.200 

12 Zwiększenie ilości oświetlenia dróg   

w Żywcu. 
2.625 2.625 0 0 0 

13 
Poprawa bezpieczeństwa w Żywcu  poprzez 

rozmieszczenie 15 punktów kamerowych na terenie 

miasta. 

3.179 478 2.701 0 0 

14 Kompleksowy remont żłobka przy ul. Jana  

w Żywcu.  
3.000 3.000 0 0 0 

15 Budowa lokali socjalnych w Żywcu. 2.940 2.940 0 0 0 

16 Eliminacja zanieczyszczeń powietrza – ograniczanie 

niskiej emisji. 
1.000 200 0 0 800 

17 Przebudowa,  remont i wyposażenie Przedszkola nr 9 w 

Żywcu.  
2.205 331 1.874  0 0 

18 Miejska sieć światłowodowa szerokopasmowa – dostęp 

do usług sieciowych w Żywcu. 
8.000 1.200 6.800 0 0 

19 
Adaptacja budynku przy ul. Wolności 2 dla potrzeb 

Starostwa Powiatowego  

w Żywcu 

7.793  0 6.623  0 1.170 

20 Remont i adaptacja budynku po d. WKU w Żywcu na 

pomieszczenia dla jednostek podległych miastu.    
1.500 1.500 0 0 0 

21 Modernizacja dróg i chodników w dzielnicy Śródmieście 

w Żywcu. 
7.000 1.050 5.950 0 0 

22 Modernizacja sieci kanalizacyjnej w Żywcu w celu 

wyeliminowania infiltracji. 
11.550 1.730 9.820 0 0 

23 
Remont ul. Sporyskiej  

w Żywcu wraz z ulicami przyległymi oraz wykonanie 

kanalizacji deszczowej. 

3.500 525 2.975 0 0 

24 Uszczelnienie sieci wodociągowej, kanalizacyjnej  

i deszczowej na os. Kochanowskiego 
1.000 150 850 0 0 
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l.p. projekt 
Ogółem 

w tys. zł 

Źródło pokrycia kosztów projektu  

w tys. zł 

wkład 

miasta 

środki 

UE 

budżet 

państwa 
inne źródła 

25 Budowa punktu selektywnego zbierania odpadów w 

Żywcu. 
300 0 255 0 45 

26 Budowa mechaniczno-biologicznej instalacji w Żywcu.    15.000 0 12.750 0 2.250 

27 Rozbudowa składowiska śmieci w celu dostosowania do 

wymogów regionalnej instalacji w Żywcu.   
15.000 0 12.750 0 2.250 

28 Żywiecka telefonia IP.    95 15 80 0 0 

29 
Uciepłownienie  ul. Grunwaldzkiej,  ul. Reymonta,  ul. 

Grobla  

w Żywcu. 

1.500 0 0 0 1.500 

30 Zakup autobusów niskopodłogowych dla MZK Sp. z o.o. 

w Żywcu 
8.000 0 0 8.000 0 

31 Rozbudowa kompostowni odpadów w Żywcu. 2.625 0 2.231 0 394 

32 Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej  

i Gimnazjum nr 3 w Żywcu (kompleks sportowy). 
25.110 3.767 21.343 0 0 

33 Remont i modernizacja Szkoły Podstawowej nr 9 w 

Żywcu. 
1.260 189 1.071 0 0 

34 
Rozbudowa i remont sceny głównej, widowni wraz z 

zapleczem socjalno-technicznym Amfiteatru pod 

Grojcem – etap II.  

15.000 2.250 12.750 0 0 

35 
Rewitalizacja, konserwacja, digitalizacja oraz 

zagospodarowanie kulturalne zabytków na Szlaku 

Komorowskich w Żywcu. 

8.515 1.277 7.238 0 0 

36 Budowa przedszkola w dzielnicy Zabłocie w Żywcu. 7.000 1.050 5.950 0 0 

37 
Termomodernizacja i usunięcie budowlanych  

elementów azbestowych w 50 budynkach  

wielomieszkaniowych w Żywcu.  

12.600 6.300 0 0 6.300 

38 Eliminacja wykluczenia cyfrowego w Gminie 

Żywiec – etap II. 
3.500 525 2.975 0 0 

39 Budowa parkingów dla autokarów i samochodów 

ciężarowych w Żywcu. 
2.100 2.100 0 0 0 

40 
Rewitalizacja obiektu dworca PKP po jego przejęciu 

przez Miasto Żywiec z przeznaczeniem na 

zabezpieczenie funkcji społecznych. 

10.000 1.500 8.500 0 0 

41 
Rewitalizacja budynku po byłej bibliotece przy ul. 

Dworcowej w Żywcu z przeznaczeniem na usługi 

społeczne. 

7.000 1.050 5.950 0 0 

42 Renowacja obiektu zabytkowego Pałacu Kępińskich w 

Żywcu Moszczanicy    
4.200 0 3.570 0 630 

43 
Budowa boiska sportowego przy Szkole 

Podstawowej nr 3 w Żywcu. 

 

900 900 0 0 0 

44 

Budowa dróg gminnych w centrum Żywca: ul. Folwark, 

ul. Słowicza,  

ul. Ogrodowa, ul. Kościuszki, ul.Klonowa wraz ze 

skrzyżowaniem z ul. Grunwaldzką.  

2.500 375 2.125 0 0 

45 Zagospodarowanie terenów wokół stacji PKP Żywiec 

Sporysz. 
3.000 450 2.550 0 0 

46 
Opracowanie kompleksowego  projektu modernizacji 

ruchu na terenie Żywca, po wykonaniu przebudowy 

podstawowego układu komunikacyjnego. 

1.575 1.575 0 0 0 

47 Gazyfikacja dzielnic Sporysz, Oczków i Kocurów w 

Żywcu. 
12.600 0 0 0 12.600 

48 Modernizacja ul. Niwy wraz z wykonaniem dojazdu. 3.675 3.675 0 0 0 
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l.p. projekt 
Ogółem 

w tys. zł 

Źródło pokrycia kosztów projektu  

w tys. zł 

wkład 

miasta 

środki 

UE 

budżet 

państwa 
inne źródła 

49 

Modernizacja terenu wokół Starostwa Powiatowego w 

Żywcu – drogi wraz z zagospodarowaniem terenu (mała 

architektura, parkingi  al.) 

63 0 0 0 63 

50 
Remont i modernizacja osiedlowej sieci 

ciepłowniczej na terenie Żywca.  
5.000 0 0 0 5.000 

51 
Budowa sieci dróg na terenach przemysłowych  

w Żywcu. 
5.985 5.985 0 0 0 

52 Generalny remont Przedszkola nr 8 w Żywcu. 3.000 3.000 0 0 0 

53 

Przejęcie na własność budynku w Kocurowie  

z przeznaczeniem na działalność kulturalną – remont i 

modernizacja. 

1.575 1.575 0 0 0 

54 
Remont i modernizacja budynku przedszkola nr 6 w 

Żywcu.   
1.500 1.500 0 0 0 

55 
Termomodernizacja internatu Zespołu Szkół 

Agrotechnicznych i Ogólnokształcących w Żywcu.    
530 0 0 0 530 

56 

Przebudowa chodników i ciągów pieszo-jezdnych 

(usunięcie barier architektonicznych): 

os. Młodych, os. Pod Grapą, os. Paderewskiego, os. 

Parkowe w Żywcu.  

3.150 3.150 0 0 0 

57 
Budowa basenu oraz kompleksu rekreacyjnego w 

Żywcu. 
10.000 0 0 0 10.000 

58 
Budowa ścieżek rowerowych (komunikacyjnych, 

rekreacyjnych, sportowych, edukacyjnych) w Żywcu. 6.825 1.024 5.801 0 0 

59 Budowa lodowiska na os. Parkowym w Żywcu. 2.100 315 1.785 0 0 

60 Budowa ścianki wspinaczkowej w Żywcu. 315 47  268 0 0 

61 

Budowa i rozbudowa infrastruktury handlowo-usługowej 

w obrębie ulic: Żeromskiego, Sobieskiego, Sienkiewicza 

i Piłsudskiego w Żywcu. 

6000 0 0 0 6000 

62 

Wykonanie kanalizacji burzowej przy budynkach na ul. 

Grunwaldzkiej, ul Słonki w Żywcu 

wraz z odwodnieniem.   

189 189 0 0 0 

63 Udrożnienie rowów melioracyjnych w Żywcu. 2.625 2.625 0 0 0 

64 

Rozbudowa sieci ciepłowniczej na terenie Żywca.   

1.000 

0 

 

 

0 0 1.000 

65 
Modernizacja źródła ciepła kotłowni rejonowej pod 

Grapą w Żywcu. 
1.000 0 0 0 1.000 

66 
Budowa drogi dojazdowej do strefy rekreacji nad 

jeziorem Żywieckim. 
1.260 189 1.071 0 0 

67 
Modernizacja drogi łączącej ul. Sobieskiego i ul. 

Żeromskiego w Żywcu. 
1.000 1.000 0 0 0 

68 

Połączenie terenów rekreacyjnych przy Amfiteatrze pod 

Grojcem z dzielnicami: Zabłocie i Śródmieście w 

Żywcu.  

2.000 2.000 0 0 0 

69 
Budowa boiska sportowego wraz z bieżnią 

lekkoatletyczną przy Szkole Podstawowej nr 5 w Żywcu. 
1.400 1.400 0 0 0 

70 
Modernizacja i rozbudowa dróg  wewnętrznych  

na os. 700-lecia w Żywcu. 
2.415 363 2.052  0 0 

71 

Renaturyzacja dolnego odcinka potoku Leśnianka w 

Żywcu  - budowa plaży pomiędzy mostkiem  

a ujściem rzeki Soły.   

2.625 394 2.231 0 0 

72 
Wykonanie oświetlenia lewej strony bulwarów nad Sołą 

w Żywcu.   
1.260 1.260 0 0 0 

73 Remont kładki prowadzącej do Amfiteatru pod Grojcem 400 400 0 0 0 
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od strony Parku Habsburgów  

w Żywcu.  

74 

Wykonanie małej architektury – zieleń, place zabaw na 

os. Młodych, os. Pod Grapą, os. Paderewskiego, os. 

Parkowym, wokół bloków przy ul. Krasińskiego w 

Żywcu.  

1.365 1.365 0 0 0 

75 
Modernizacja placów zabaw w Żywcu: na os. Młodych, 

os.700-lecia, os. Parkowym i os. Pod Grapą.    
600 600 0 0 0 

76 
Remont i modernizacja Miejskiego Centrum Kultury w 

Żywcu. 
6.500 975 5.525 0 0 

77 

Rozbudowa, remont   

i modernizacja klubu „Ogródek” – os. Parkowe w 

Żywcu. 

2.200 330 1.870 0 0 

78 
Remont i modernizacja Klubu „Globik” przy ul. 

Sporyskiej 37 w Żywcu. 
1.675 251 1.424 0 0 

79 
Modernizacja dróg po lewej stronie ul. Browarnej w 

Żywcu. 
4.825 4.825 0 0 0 

80 
Modernizacja dróg po prawej stronie ul. Browarnej w 

Żywcu. 
4.925 4.925 0 0 0 

81 
Remont i modernizacja Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego nr 1 w Żywcu. 
2625 394 2231  0 0 

82 Budowa nowych dróg w dzielnicy Sporysz w Żywcu. 10.000 1.500 8.500 0 0 

83 Nadbudowa przedszkola nr 11 w  Żywcu. 3.000 3.000 0 0 0 

84 

Podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej tzw. dzielnicy 

przemysłowej w Żywcu (ul. Łączna, ul. Stolarska, ul. 

Fabryczna,  

ul. Przemysłowa,  

ul. Leśnianka). 

18.050 2.707 15.343  0 0 

85 

Kompleksowy remont pozostałych obiektów 

mieszkalnych gminy,  

w tym kamienic komunalnych w Żywcu. 

8.400 8.400 0 0 0 

86 Modernizacja ulic: Łączki, Za Wodą w Żywcu.  2.567 2.567 0 0 0 

87 

Budowa ośrodka sportowo-wypoczynkowego, wraz z 

alternatywnym układem 

 komunikacyjnym nad jeziorem Żywieckim. 

26.250 0 0 0 26.250 

88 
Zaprojektowanie i budowa sieci kanalizacyjnej – rejon 

Harenda w Żywcu. 
600  600 0 0 0 

89 

Budowa dróg gminnych  

w dzielnicy Podlesie  

w Żywcu. 

1.575 1.575 0 0 0 

90 
Modernizacja i rozbudowa dróg wewnętrznych na os. 

Pod Grapą w Żywcu. 
7.875 1.182 6.693  0 0 

91 
Modernizacja ulic: Grobla, Nad Stawem, Turystycznej, 

Pola Lisickich w Żywcu. 
2625 394 2231  0 0 

92 
Budowa placu zabaw na Górze Burgałowskiej  

w Żywcu.  
500 500 0 0 0 

93 

Kompleksowy remont kamienic przy ul. Kościuszki, ul. 

Dworcowej, ul. Futrzarskiej, ul.Garbarskiej, ul. Batorego  

w Żywcu. 

4.200 0 0 0 4.200 

94 

Budowa dróg gminnych  

w dzielnicy Oczków  

w Żywcu. 

5.775 5.775 0 0 0 

95 
Modernizacja dróg osiedlowych na Górze Burgałowskiej 

w Żywcu.  
2.000 2.000 0 0 0 

96 Modernizacja ulic na os. Zgoda w Żywcu. 1260 1260 0 0 0 
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97 
Modernizacja drogi na os. Parkowym wzdłuż ogrodzenia 

parku Habsburgów w Żywcu (droga od nr 1 do nr 4). 
600 600 0 0 0 

98 
Remont i rozbudowa wraz z wyposażeniem Klubu 

Kultury Akwarium w Żywcu. 
3.150 473 2.677  0 0 

99 
Zagospodarowanie rekreacyjne terenów na Działach 

Zadzielskich w Żywcu. 
3.675 551 3.124 0 0 

100 
Budowa Sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 5 

w Żywcu. 
4.750 709 4.041 0 0 

101 
Modernizacja dróg w dzielnicy Kocurów-Koleby w 

Żywcu. 
7.350 1.102 6.248 0 0 

102 Remont kamienicy przy ul. Sienkiewicza w Żywcu. 4.200 0 0 0 4.200 

103 
Budowa ronda oraz parkingu przy Miejskim Centrum 

Kultury w Żywcu – Al. Wolności 4 w Żywcu. 
4.725 709 4.016  0 0 

104 Remont ul. Pięknej w Żywcu.  500 500 0 0 0 

105 
Zakup i rewitalizacja budynku przy ul. Batorego w 

Żywcu na cele społeczno-gospodarcze. 
1.000 0 0 0 1.000 

106 
Modernizacja pomieszczeń zajmowanych przez OSP 

Żywiec – Sporysz. 
800 0 0 0 800 

107 
Dalsza rozbudowa systemu monitoringu kamer na 

terenie Żywca.  
2.000 300 1.700 0 0 

108 
Budowa kompleksu sportowego w dzielnicy Oczków w 

Żywcu. 
7.000 0 0 0 7.000 

109 Budowa hali sportowej przy ul. Zielonej w Żywcu. 6.000 0 0 0 6.000 

Razem 1.445.478 121.501 835.545 71.000 417.432 

 

Podsumowanie  

Zaktualizowany Program Rewitalizacji Miasta Żywca na lata 2013-2015 służy kompleksowej 

odnowie przestrzennej, gospodarczej, ekologicznej i społecznej wyznaczonej  strefy 

rewitalizacyjnej, którą stanowi Miasto Żywiec. Program obejmuje obecnie ogółem 109 

projektów, ujętych w trzech obszarach tematycznych. Plan zadań przestrzennych (techniczno-

materialnych) zawiera łącznie 105 projektów. W Planie zadań gospodarczych zawarto 30 

projektów. Z kolei Plan działań społecznych ujmuje 43 projekty. Niektóre z zawartych w 

Programie działań, ze względu na swoją specyfikę, okazały się tożsame z więcej niż jednym 

obszarem (ujęte zostały jednocześnie w Planie Działań Społecznych, Planie Działań 

Gospodarczych oraz Planie Działań Przestrzennych.  

W zaktualizowanym Programie ponownie zdefiniowano kluczowe cele rewitalizacji, przypisując 

je do rezultatów i efektów poszczególnych typów działań, w tym m.in.:  

- cele społeczne, dotyczące zahamowania negatywnych zjawisk i procesów społecznych, 

przeciwdziałania marginalizacji, patologiom i wykluczeniu społecznemu, a także poprawy stanu 

bezpieczeństwa publicznego,  

- cele urbanistyczno-architektoniczne, związane ze świadomym kształtowaniem krajobrazu 

kulturowego Miasta Żywca, jak też remontem i modernizacją różnego typu zabudowy miejskiej, 
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w tym infrastruktury i obiektów poprzemysłowych oraz innych obiektów realizujących funkcje: 

administracyjne, edukacyjne, kulturalne, spotowe itp.  

- cele techniczne, dotyczące poprawy jakości struktur miejskich, w tym infrastruktury 

technicznej i drogowej,  

- cele środowiskowe, odnoszące się do działań zmierzających do poprawy stanu środowiska 

naturalnego, likwidacji zanieczyszczeń i emisji.  

W Programie ujęto przede wszystkim projekty zgłoszone przez Miasto Żywiec, jak również 

przez innych wnioskodawców – głównie miejskie spółki komunalne i Powiat Żywiecki, jak też 

działania realizowane w partnerstwie przez kilka podmiotów i działania organizacji 

pozarzadowych. Przekrój, zakres i układ projektów w Programie odwierciedla wyniki sesji 

konsultacji społecznych, która miała miejsce w dniu 6 lutego 2013 roku.  

W Aktualizacji Programu Rewitalizacji Miasta Żywca na lata 2013-2015 nie poruszano 

problematyki systemu wdrażania Program ani wymaganych sposobów monitorowania  

i komunikacji społecznej – wychodząc z założenia, że zagadnienia te wyczerpująco 

uwzględniono w Programie Rewitalizacji Miasta Żywca na lata 2005-2006 i następne  

(Rozdziały: 6 i 7).   

Należy nadmienić, iż podczas opracowania niniejszej Aktualizacji Programu Rewitalizacji 

Miasta Żywca na lata 2013-2015  przyjęto założenie, iż żaden z objtych nią projektów nie będzie 

negatywnie znacząco oddziaływał na środowisko. Takie podejście uzasadnione jest z uwagi na 

ogólne nakreślenie tematyki i kosztów poszczególnych projektów w ramach niniejszej 

Aktualizacji. Ponadto autorzy opracowania mają na uwadze, iż zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa uzyskanie pozwolenia na budowę, z czym wiąże się zdecydowana większość 

przedstawionych powyżej propozycji projektów, wymaga każdorazowo ze strony inwestora 

przeprowadzenia odrębnego postępowania w sprawie określenia stopnia oddziaływania danej 

inwestycji na środowisko, w kształcie, w jakim przyjęta on została do realizacji. Niniejsza 

Aktualizacja jako propozycja dokumentu strategicznego dla Miasta Żywca została przedłożona 

w wersji roboczej poddana tygodniowym konsultacjom społecznym (25-29.03.2013) oraz 

przedłożona do zaopiniowania Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach. 

Opracowany dokument ma charakter planistyczny i prognostyczny. Prowadzona od kilku lat 

rewitalizacja przestrzeni miejskiej Żywca to proces wieloetapowy i długofalowy, którego 

pozytywne rezultaty będą wyraźnie odczuwalne dopiero w przyszłości. Tym nie mniej, z uwagi 

na zmiany w poziomie budżetowania inwestycji miejskich w Żywcu, jak też inne czynniki 

opóźniające bądź przyspieszające wdrożenie poszczególnych projektów – faktyczny sposób 

realizacji i harmonogram wykonania Programu może odbiegać od przyjętych założeń.  
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Warto dodać, iż osiągnięcie założonych celów rewitalizacyjnych wymagało będzie 

współdziałania wielu instytucji samorządowych z Urzędem Miasta Żywca i jednostkami 

podległymi na czele, ale także współpracy z Powiatem Żywieckim i Województwem Śląskim. 

Niektóre działania będą realizowane przez komunalne spółki prawa handlowego, których  

właścicielem jest Miasto Żywiec. Inne zadania wymagają wyłonienia partnerów  

w trybie przepisów dotyczących partnerstwa publiczno-prywatnego. Oznacza to, że   

w procesie rewitalizacji Miasta Żywca powinna wystąpić określona partycypacja sektora 

publicznego, prywatnego i obywatelskiego.  

W związku z powyższym rekomenduje się władzom lokalnym większe zaangażowanie  

w procesy rewitalizacji instrumentów pozafinansowych, ułatwiających działanie inwestorów 

prywatnych, którzy powinni koncentrować swoje inwestycje na obszarach zdegradowanych,  

a nie wolnych terenów podmiejskich. Poparcie tej tezy stanowi analiza spadającego zasobu 

środków Unii Europejskiej przezoanych na cele rewitalizacyjne, dostępnych po roku 2013.  

Z tego względu szansa pozyskania środków finansowych, m.in. z dotacji unijnych, nie powinna 

być jedynym czynnikiem determinującym działania inwestorów publicznych  

i prywatnych w procesach rewitalizacyjnych – choć w praktyce szansa na pozyskanie 

bezzwrotnego kapitału z funduszy strukturalnych jest ważnym czynnikiem stymulującym  

i powinna motywować lokalne władze samorządowe do jak największej aktywności na tym polu 

działania.  
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